IBM DB2 Content Manager OnDemand

Uzivatelska prirucka

SA12-6737-04






m IBM DB2 Content Manager OnDemand

Uzivatelska prirucka

SA12-6737-04



Poznamka
FPred pouzitim tychto informacii a produktu, ktory podporuju, si precitajte informacie v Casti[*Oznamy” na strane 53|

Piate vydanie (Oktober 2004)
Toto vydanie nahradza SC27-0836-03.

Toto vydanie sa tyka produktu IBM DB2 Content Manager OnDemand for z/OS and OS/390 Verzia 7 Vydanie 1 (¢islo produktu
5655-H39), Verzia 8 Vydanie 3 produktu IBM DB2 Content Manager OnDemand for Multiplatforms (¢islo produktu 5724-J33) a
Verzia 5 produktu IBM DB2 Content Manager OnDemand for iSeries Common Server (Cislo produktu 5722-RD1) a vsetkych
nasledujicich vydani a modifikacii, pokial nebude v novych vydaniach uvedené inak.

Tento produkt zahffia softvér vyvinuty spolo¢nostou Apache Software Foundation (http://www.apache.org/).

© Copyright International Business Machines Corporation 1997, 2004. Vsetky prava vyhradené.



Obsah

Informacie o tejto publikacii

Kto by mal tuto publikciu pouzivat .

Ako pouzivat tito publikaciu .

Informacie o operacnych prostredlach
Skor nez zaénete pracovat s OnDemand

Ako je tato publikdcia usporiadana .

Kde najdete viac informacii . . .
Informacie o dostupnosti pre OnDemand
Podpora dostupna na Webe .
Vzdelavanie a Skolenia .

Ako mate posielat vase komentare .

Sthrn zmien.

Kapitola 1. Prehlad .

Content Manager OnDemand .

Systém OnDemand .

Dokumenty OnDemand

Zlozky OnDemand .

Ziskanie pomoci.
Ziskanie pomoci pre ulohy
Ziskanie pomoci pre Windows
Ziskanie pomoci pre prikazy ponuky.
Pouzivanie registra pomoci

Kapitola 2. P02|adavky
Hardvér
Softvér
Softvér Adobe
Pamit .
Diskovy priestor.

Kapitola 3. InStalacia klienta v systéme
Windows -
Ziskanie klientskeho softveru OnDemand .
Instaldcia klienta v systéme Windows
Instaldcia klienta na uzivatelské PC .
Instalacia na siefovy suborovy server
Spustenie automatizovanej instalacie .
Instalovanie uzivatelom definovanych stiborov.
Mapovanie fontov AFP

Kapitola 4. Aktualizacia klientskeho
softvéru.

Kapitola 5. Konfiguracia klienta
OnDemand Verzia 7.1 na pristup na

server OnDemand for OS/390 Verzia 2.1.

Krok 1: Odporugané: Specifikovanie nastaveni v stbore
setup.ini.

Krok 2: Vyzaduje sa: Prldanle Vyzadovanych parametrov
prikazového riadka . .
Krok 3: Vyzaduje sa pre OLE: Pouzwame metody
SetFolderCloseMemoryRelease .

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

<

. vi
. vi
. vi
. vi
. viii
. viii
. viii
. viii

L)L W NN NN — =b

e R IRV NS ) |

© 0 0 oo 333~

1

11

.12

.12

Krok 4: Odporucané: Nakonfigurovanie klienta tak, aby

bezal v rezime kratkych soketov 12
Krok 5: Vycistenie zaciarkavacieho pohcka Attempt
Unified Logon v okne Update Servers, aby bol pristup na
server OS/390 . .13
Kapitola 6. Spustenie klienta
OnDemand . . 15
Voliteiné: Specifikovanie parametrov spustenia . .15
Specifikovanie parametrov . 16
Spustenie z pracovnej plochy . 16
Spustenie z ponuky Start . . . 16
Spustenie z prikazového okna Run . .17
Kapitola 7. Prihlasovanie na server. . 19
Kapitola 8. Aktualizacia informacii o
serveri. .21
Aktualizacia 1nf0rmacu pre servery TCP/IP .21
Pridanie servera TCP/IP . .21
Zmena servera TCP/IP .22
Aktualizacia informacii pre lokalne servery .22
Pridanie servera CD-ROM . .22
Pridanie siefového servera alebo servera pevneho dlsku 23
Zmena lokalneho servera. .24
Vymazanie servera .24
Kapitola 9. Otvaranie zloziek . 27
Kapitola 10. Vyhladavanle dokumentov 29
Prehlad . . 29
Vyhiadavanie dokumentov . 30
Kapitola 11. Praca s dokumentmi . 33
Prehiad . Lo .33
Vyber dokumentov na prezeranie . . 34
Praca s viac ako jednym dokumentom . .35
Prezeranie dokumentov . . 36
Presun na stranky v dokumente . . 36
Vyhladavanie informacii v dokumente . . 37
Pripdjanie poznamok k dokumentu . . 37
Tlac a faxovanie dokumentov . 38
Tla¢ z dokumentu . . 38
Tla¢ z oblasti Document Llst . 38
Posielanie dokumentov . . 39
Posielanie z oblasti Document Llst .39
Prezeranie vlastnosti dokumentu . 40
Kapitola 12. Pouzivanie CD-ROM ako
server OnDemand . . 43
Kapitola 13. Ukoné&enie vasej relacie
OnDemand . . 45

iii



Zatvaranie dokumentov .
Zatvaranie zloziek .
Odhlasenie sa zo servera .
Zastavenie OnDemand

Kapitola 14. Odstranenie klienta
OnDemand .

Kapitola 15. Pridanie alebo odstranenie
komponentov klienta OnDemand

Kapitola 16. Odstrarfiovanie problémov
Scenar odstrailovania problémov 1: Dokumenty v inom
jazyku sa nezobrazuju spravne . .

Scenar odstraniovania problémov 2: Plug-in AFP zlyhava
so starSou verziou klienta OnDemand .

iv  Uzivatelska prirucka

. 45
. 45
. 45
. 45

. 47

. 49

51

.51

. 51

Scenar odstranovania problémov 3: Funkcia Send To je
zakazana aj po nainstalovani MAPI.
Scenar odstranovania problémov 4: Pri pokuse o

prezeranie dokumentu vo formate PDF doslo k chybam.

Scenar odstraiovania problémov 5: Polia obsahujuce
medzery nevytvorili vysledky hladania.

Oznamy
Ochranné znamky .

Glosar .

Index

.51
.52

.52

. 53
. 55

. 57

. 59



Informacie o tejto publikacii

Vitajte v klientovi IBM DB2 Content Manager OnDemand (OnDemand). Tohto klienta
mozete pouzivat na pristup na servery OnDemand a na vyhladavanie, na¢itavanie, prezeranie
a tla¢ dokumentov' (a na vela dalsich ukonov).

Tato publikécia vysvetluje, ako zacaf s klientom OnDemand, pouzivat tohto klienta na
vyhlad4vanie dokumentov a vykonavat dalie zdkladné tlohy s dokumentmi.

Tato publikacia sa zaobera klientskymi programami OnDemand, ktoré bezia na Windows
2000, Windows XP alebo na Windows Server 2003. Vsetky tieto klientske programy vam
umoziuju vykondvat nasledujuce zédkladné tlohy:

e Prihlasovat sa na klienta

* Otvarat zlozky

* Vyhladavat dokumenty

* Nacitavat dokumenty

* Prezeral dokumenty

* Tlagit dokumenty

Na vsetkych platformach Windows vykonavate zakladné ulohy rovnakym spdsobom.
Napriklad otvorenie zlozky pomocou klienta Windows 2000 funguje rovnakym sposobom ako

pomocou klienta Windows XP. Vo vzhiade klientskych programov mozu byt mensie rozdiely.
Vzhlad klientskych programov vo vasom systéme moze byt mierne odlisny.

Délezité: Pojem klient Windows sa vzitahuje na klientsky program OnDemand, ktory beZi na
Windows 2000, Windows XP a na Windows Server 2003. Pojem server OnDemand sa
vztahuje na systémy, ktoré pouzivajii OnDemand pre nasledujuce platformy:

e OnDemand for Multiplatforms Verzia 8.3
* OnDemand for z/OS and OS/390 Verzia 7.1
* OnDemand for OS/390 Verzia 2.1

Kto by mal tito publikaciu pouzivat

Tato publikécia je uréena predovietkym pre fudi, ktori pouzivaji OnDemand na
vyhladavanie, na¢itavanie a prezeranie dokumentov. Uvedie vas do zékladnych funkcii klienta
OnDemand. Viac informacii o ulohach opisanych v tejto publikacii najdete v online pomoci
pocas pouzivania klienta. V online pomoci najdete aj detaily o dalsich moznostiach, ktoré
mate pri praci s tymto klientom.

Ako pouzivat tuto publikaciu

Tato Uzivatelska prirucka vas uvedie do zékladnych funkcii klienta OnDemand. Aby ste
klienta mohli pouzivat, vase riadenie cesty (PC) musi komunikovat so serverom OnDemand
cez sief. Od vasho spraveu OnDemand si vyzZiadajte informécie o serveri obsahujicom
potrebné dokumenty. V4§ spravca OnDemand moze tiez skontrolovat, ¢i méte spravne
operaéné prostredie a dalsie informacie, potrebné k pouzivaniu OnDemand.

1. V tejto publikacii sa pojem dokument vziahuje na segment vstupného stiboru, akym je prikaz, politika alebo dalsie logické zoskupovanie stranok.
Sprava je vstupny subor, ktory sa uklada do OnDemand. 10.000-strankovy telefonny ucet aj dvojstrankovy subor Lotus WordPro st spravami pre
OnDemand. V niektorych systémoch vsak dokumenty a spravy mézu byt jedno a to isté.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 v



Informacie o operaénych prostrediach

Tato publikacia sa zaobera klientom Windows.

Ak chcete mat z OnDemand ¢o najvicsi uzitok, musite sa najprv obozndmif so systémom,
ktory pldnujete pouzivat. Tato publikécia predpoklada, Ze ste oboznameny s prostredim
systému a pouziva terminoldgiu, Specificku pre tieto systémy. Pomoc k vasmu systému
najdete v dokumentacii k systému a v online pomoci.

Skér nez zaénete pracovat s OnDemand
Skor nez klienta spustite a zacnete pracovat s dokumentmi, odporu¢ame postupovat
nasledovne:
* Oboznamte sa s vasim systémom a pouzivanim ukazovacieho zariadenia.

* Oboznamte sa s pracovnym priestorom OnDemand. Po spusteni OnDemand sa zobrazi
hlavné okno. V hlavnom okne otvarate zlozky, vyhladavate dokumenty a pracujete s
dokumentmi.

* Zoznam pojmov, s ktorymi sa stretnete pri pouzivani OnDemand, ndjdete v éasti
* Nainstalujte klientsky program OnDemand. Viac informacii o poziadavkach na hardvér a
softvér a o instalacii klienta najdete v|Kapitola 2, “Poziadavky”, na strane 3

* Vyhladajte nazov vasho servera OnDemand a vase ID uzivatela a heslo pre OnDemand.
* Vyhladajte nazov zlozky, obsahujiicej dokumenty, ktoré potrebujete.

 Urcite najvhodnejsi spdsob spustenia programu OnDemand. Viac informacii najdete v
[Kapitola 6, “Spustenie klienta OnDemand”, na strane 15|

Ako je tato publikacia usporiadana

Tato publikacia obsahuje nasledujuce casti:

+ [Kapitola 2, “Poziadavky”, na strane 5|opisuje poziadavky na hardvér, softvér, pamit a
diskovy priestor pre klienta OnDemand a postup pri instalacii klienta

* [“Volitelné: Specifikovanie parametrov spustenia” na strane 15|uvadza parametre, ktoré
mozete $pecifikovat pri spustani klienta

* [Kapitola 8, “Aktualizicia informécii o serveri”, na strane 21|ukazuje, ako treba
identifikovat servery pre klienta

Kde najdete viac informacii

Balik vasho produktu obsahuje kompletnu sadu informacii, ktoré vom maji pomdct
naplanovat, nainstalovat, spravovat a pouzivat vas systém. Cela dokumentacia k produktu sa
dodava vo formate PDF (portable document format). Stibory vo formate PDF mozZete prezerat
online pouzitim programu Adobe Acrobat Reader pre vas operacny systém. Ak nemate
nainStalovany program Acrobat Reader, mozete si ho stiahnuf z webovej lokality Adobe na
adrese www.adobe.com.

Dokumentdcia produktu je dostupna aj na webovej stranke

OnDemand(www.ibm.com/software/data/ondemand/) a v systéme objednavania publikacii
IBM (www.ibm.com/shop/publications/order).

Vi Uzivatelska prirucka



Nasledujuce tabulky uvadzaju publikacie k produktu OnDemand pre kazdu platformu.

Tabulka 1. Publikdcie k IBM DB2 Content Manager OnDemand for z/OS and 0S/390, Verzia
7

Nazov Objednavacie ¢islo

Administration Guide SC27-1374

Configuration Guide GC27-1373

Indexing Reference SC27-1375

Introduction and Planning Guide GC27-1438

Messages and Codes SC27-1379

Migration Guide LY37-3746

OnDemand Distribution Facility Installation and | SC27-1377

Reference Guide

Uzivatelska prirucka SC27-0836

Web Enablement Kit Implementation Guide SC27-1376

Windows Client Customization Guide and SC27-0837

Reference

Poznamka: Publikacia IBM DB2 Content Manager OnDemand for z/OS: Migration Guide je licencna
publikdcia a je dostupna len pre zakaznikov migrujicich z OnDemand for OS/390 verzie 2.1 do
OnDemand for z/OS a OS/390 verzie 7.1. Tuto publikaciu si zaobstarajte od miestneho zastupcu IBM.

Publikacia IBM DB2 Content Manager OnDemand for z/OS. Introduction and Planning
Guide obsahuje slovnik pojmov pre kniznicu OnDemand. Publikdcia IBM DB2 Content
Manager OnDemand: Uzivatelska prirucka obsahuje mensi slovnik, uréeny pre uzivatelov
produktu OnDemand a nie pre spravcov. Publikdcia IBM DB2 Content Manager OnDemand
for z/OS: OnDemand Distribution Facility Installation and Reference Guide obsahuje slovnik
pojmov, $pecifickych pre OnDemand Distribution Facility.

Tabulka 2. Publikécie IBM DB2 Content Manager OnDemand for Multiplatforms Verzia 8.3

Nazov Objednavacie ¢islo
Administration Guide SC18-9237
Indexing Reference SC18-9235
Installation and Configuration Guide SC18-9232
Introduction and Planning Guide GC18-9236
Messages and Codes SC27-1379
Report Distribution: Installation, Use, and SC18-9233
Reference

Uzivatelska prirucka SC27-0836
Web Enablement Kit Implementation Guide SC18-9231
Windows Client Customization Guide and SC27-0837
Reference

Publikacia IBM DB2 Content Manager OnDemand for Multiplatforms: Introduction and
Planning Guide obsahuje slovnik pojmov pre kniznicu OnDemand. Publikacia /BM DB2
Content Manager OnDemand.: Uzivatelska prirucka obsahuje mensi slovnik, uréeny pre
uzivatelov produktu OnDemand a nie pre spravcov. Publikécia IBM DB2 Content Manager
OnDemand for Multiplatforms: Report Distribution Installation, Use, and Reference obsahuje
slovnik pojmov, $pecifickych pre funkciu OnDemand Distribution.

Informacie o tejto publikacii vii



Tabulka 3. Publikécie kIBM DB2 Content Manager OnDemand for iSeries Common Server,
Verzia 5

Nazov Objednavacie cislo
Administration Guide SC41-5325
Common Server Administration Guide SC27-1161
Common Server Indexing Reference SC27-1160

Common Server Planning and Installation Guide | SC27-1158

Common Server Web Enablement Kit Installation | SC27-1163
and Configuration Guide

Installation Guide SC41-5333
Messages and Codes SC27-1379
Uzivatelska prirucka SC27-0836
Windows Client Customization Guide and SC27-0837
Reference

Informacie o dostupnosti pre OnDemand

Kompletné informacie o funkciach dostupnosti, ktoré tento produkt podporuje, najdete v
OnDemand Administration Guide.

Podpora dostupna na Webe

IBM poskytuje online aktualizované informacie o produkte. Sledujte odkaz Support na jednej
z tychto webovych stranok specifickych pre platformu kvoéli najcastejSim otazkam, pokynom,
tipom a technickym pozndmkam.

* Multiplatformy: http://www.ibm.com/software/data/ondemand/mp/
* iSeries: http://www.ibm.com/software/data/ondemand/400/
* 7z/0S a 0S/390: http://www-306.ibm.com/software/data/ondemand/390/

Vzdelavanie a skolenia

IBM pontika pre administratorov OnDemand niekolko tried. Sledujte odkaz Training and
certification na jednej z tychto webovych stranok $pecifickych pre platformu kvoli opisom
kurzov a cenam.

* Multiplatformy: http://www.ibm.com/software/data/ondemand/mp/
* iSeries: http://www.ibm.com/software/data/ondemand/400/
* 7/0OS a 0S/390: http://www-306.ibm.com/software/data/ondemand/390/

Ako mate posielat vase komentare

viii

Uzivatelska prirucka

Vase pripomienky pomahaju spolo¢nosti IBM poskytovat kvalitné informdcie. Posielajte
vietky vase komentare k tejto publikacii alebo k dalsej dokumentacii produktu OnDemand.
Navstivte stranku manazmentu iidajov IBM s online formularom na pripomienky ¢itatelov
(RCF) na adrese: www.ibm.com/software/data/rcf.

Nezabudnite uviest nazov produktu, ¢islo verzie tohto produktu a nazov publikacie. Ak méte
komentar ku konkrétnemu textu, uvedte, kde sa text nachadza (napriklad nazov kapitoly a
odseku, Cislo tabulky, ¢islo strany alebo nazov pomocnej témy).




Suhrn zmien

Toto vydanie publikacie Uzivatelska prirucka pre IBM DB2 Content Manager OnDemand,

SC27-0836-04 obsahuje nové technické informécie a ediéné zmeny. Moze sa vyskytovat
niekolko pripadov, kde boli vykonané zmeny, ale chybaju znac¢ky oznacujice zmeny.

Podstatné zmeny oproti SC27-0836-03 zahrfnaju:

* Pridané Styri scenare odstranovania problémov zo stranok technickej podpory, ktoré su

uverejnené na Www.ibm.com

* Pridané informdcie o pouzivani CD-ROM ako OnDemand servera. Pozrite si[Kapitola 12,

|“Pou21’vanie CD-ROM ako server OnDemand”, na strane 43|

* Pridané informécie o filtrovani zoznamu zloziek (pozrite si[Kapitola 9, “Otvaranie|

[zloziek”, na strane 27)

* Pridané informacie o opisnom texte nastroja pre nazvy kritérii hiadania v|Kapitola 10,

|“Vyhiadévanie dokumentov”, na strane 29

* Pridané informécie o prezerani vlastnosti dokumentu (pozrite si|‘Prezeranie vlastnosti|

[dokumentu” na strane 40f)

Informacie o tejto publikacii

ix



X  Uzivatelska prirucka



Kapitola 1. Prehlad

Content Manager OnDemand

Vitajte v OnDemand — systéme, ktory vam ma pomoct riadif vase informécie. OnDemand
riadi elektronické archivy dokumentov, vyhladdva dokumenty a nacitava ich. Klientske
programy OnDemand mdZete pouzivaf na prezeranie dokumentov, posielanie, faxovanie, tlag
kopii dokumentov a pripajanie elektronickych poznamok k dokumentom.

OnDemand podporuje kazdy proces a usporiadanie, ktoré moze profitovat z ndhrady vytlacku
alebo mikrofilmu a z okamzitého pristupu k informaciam. Systém OnDemand moze
podporovat prostredia malych kancelarii rovnako ako velké podnikové intalacie so stovkami
uzivatelov systému. OnDemand méze poskytnutim rychleho pristupu k informéaciam,
ulozenym v systéme, vyrazne zlepsit produktivitu a sluzby zakaznikom vo vicsine podnikov.

OnDemand spracovava tlacovy vystup aplikacnych programov, z idajov extrahuje indexové
polia, indexové informacie uklada do relacnej databazy a do systému uklada jednu alebo viac
kopii udajov. Prikladom relacnej databazy, kde OnDemand uklada indexové informacie, je
IBM DB2 Universal Database (DB2). Pomocou OnDemand moZete archivovat
novovytvorené¢ dokumenty a dokumenty, ku ktorym je ¢asty pristup na vysokorychlostnych
jednotkach diskovej pamite. Dokumenty, ktoré uz nie su aktualne, mézete automaticky
presuvat na iné typy pamitovych jednotiek.

OnDemand poskytuje nasledujuce funkcie:

* Plne integruje schopnosti Advanced Function Presentation (AFP) vratane riadenia
prostriedkov, indexov a anotacii

* Podporuje uplni presnost opitovnej tlace a faxovania dokumentov na zariadeniach,
pripojenych k PC, k serveru OnDemand alebo k inému serveru v sieti

* Integruje udaje vytvorené aplikacnymi programami do online elektronického archivu
informacii a vyhladavacieho systému

* Poskytuje riadeny a spolahlivy pristup ku vietkym hliseniam organizacie
* Pozadované tdaje naéita vtedy, ked ich potrebujete

* Poskytuje standardného, intuitivneho klienta s funkciami, akymi su napriklad miniatury,
zalozky, poznamky a skratky

Ak ste spravcom, mozete OnDemand pouZival na vykonavanie nasledujucich uloh:
* Riadif servery OnDemand
* Autorizovaf uzivatelov na pristup k serverom OnDemand a k idajom, uloZenym v systéme

e Zalohovat pamif databaz a udajov

Tieto funkcie znamenaju, e OnDemand vam pomaha rychlo naéitat konkrétnu stranku
spravy, ktoru potrebujete na poskytnutie rychlej sluzby zakaznikovi.

Medzi niektoré z vyhod, ktoré pontika OnDemand cez systémy archivovania a nacitavania
udajov, ktoré ste pravdepodobne pouzili, patri schopnost:

* Nagcitavat stranky spravy, ktoré potrebujete, bez potreby spracovavat celu spravu

» Lahko lokalizovat udaje bez potreby pecifikovat konkrétnu spréavu

* Prezerat uidaje zo spravy

OnDemand vam poskytuje nastroj riadenia informécii, ktory moze zvysit vasu efektivnost pri

praci so zakaznikmi.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 1



Systém OnDemand

Systém OnDemand tvoria nasledujice komponenty:
* Klientske programy a programy servera, ktoré komunikuju cez siet
* Centralna databaza a program spravcu databaz

* Spravca pamite, ktory poskytuje podporu pre rozne typy pamitovych zariadeni na
uchovanie sprav, uloZzenych v systéme

Klientsky program je vas sposob pristupu k dokumentom, ulozenym v OnDemand. V
klientskom programe mozete vykonavat nasledujuce ulohy:

* Vytvaraf dotazy a vyhladévat dokumenty

* Nagitavat polozky z OnDemand

* Prezera, tladit a faxovat kopie dokumentov

e Prip4jat k dokumentom elektronické poznamky

Servery OnDemand riadia informacie a indexové udaje; ukladaju a nacitavaju spravy,
prostriedky a dokumenty a v klientskych programoch OnDemand spracovavaju poziadavky
dané vo forme dotazov. Server OnDemand riadi databazu informacii o uzivateloch systému a
spravach, ulozenych v systéme. Server OnDemand uchovava dokumenty, ktoré su na
diskovych, optickych a paskovych pamitovych zariadeniach. Servery OnDemand sa mozu
nachadzat na roznych fyzickych systémoch.

Ked vyhladavate dokumenty, klient OnDemand odosiela poziadavku na vyhladavanie na
server OnDemand. Server vrati zoznam dokumentov, ktoré spifiaji poziadavku vyhladavania.
Ked vyberiete dokument na prezeranie, klient nacita jeho kopiu zo servera, na ktorom je
ulozeny, otvori prezeracie okno a tento dokument otvori.

Dokumenty OnDemand

Dokumenty OnDemand predstavuju indexované skupiny stranok. Dokument OnDemand je
zvyéajne logicka Cast vi¢sej spravy, napriklad vykaz jednotlivého zdkaznika v ramci spravy,
ktor4 obsahuje tisicky vykazov. Dokument OnDemand méze byt aj sucastou vicsej spravy. V
pripade sprav, ktoré nemaju logické skupiny stranok, napriklad protokoly transakcii, moze
OnDemand rozdelif spravu na skupiny stranok. Skupiny stranok su jednotlivo indexované a
pre klienta je ovela efektivnejsie nacitavat skupiny stranok nez celt spravu.

Zlozky OnDemand

Vas spravea OnDemand uklada informacie do suvisiacich kolekcii, nazyvanych zlozky.
Zlozku si predstavte ako kontajner na suvisiace informacie, akymi st vykazy, faktury alebo
korespondencia, presne ako ked sa zlozka pouziva v kovovej registracke. Otvorenim zlozky
mate pristup k informaciam, ktoré tato zlozka obsahuje. Napriklad zlozka fakturacie moze
obsahovat spravy o zakaznickych transakcidch starsie ako dva roky. Zlozky sa identifikuju
podia nazvu, napriklad Customer Statements.

Ziskanie pomoci

Ziskanie pomoci pre ulohy

Online pomoc pre vietky tilohy OnDemand je usporiadand podia uloh. Procediry vam daji
rychle, postupné instrukcie, ktoré vam pomozu vykonat vase ulohy. Na ziskanie pomoci k
uloham vyberte How Do I z ponuky Help.

2 Uzivatelskd prirucka



Ziskanie pomoci pre Windows

Online pomoc je k dispozicii pre vsetky okna OnDemand a ostatné okna. Pomoc pre okna
vam da podrobné informacie o ucele okna a poli a o volbach a prikazoch, ktoré okno
obsahuje. Na ziskanie pomoci pre okno kliknite na tlac¢idlo Help, ked je okno aktivne.

Ziskanie pomoci pre prikazy ponuky

Online pomoc je k dispozicii pre vSetky prikazy v ponukach OnDemand. Pomoc pre prikazy
vam da struény opis prikazu. Na ziskanie pomoci pre prikazy najprv vyberte prikaz a nasledne
stlacte klaves F1.

Pouzivanie registra pomoci

Ked kliknete na zalozku Index v pomoci OnDemand, zobrazi sa zoznam kli¢ovych slov.
Zadajte slovo alebo subjekt a ak je toto slovo v zozname, index preroluje na toto kiuc¢ové
slovo. Ked dvakrat kliknete na kli¢ové slovo, pomoc bud otvori pomocnii tému alebo vypise
skupinu tém, z ktorych si vyberiete.

Kapitola 1. Prehlad 3



4  Uzivatelskd prirucka



Kapitola 2. Poziadavky

Tato ¢ast opisuje poziadavky na hardvér, softvér, pamit a diskovy priestor pre nainstalovanie
a pouzivanie klienta OnDemand.

Hardvér

Klient OnDemand vyzaduje nasledujuci hardvér:

* Intel Pentium II 350 MHz alebo rychlejsi procesor

* 64 MB RAM a dalsich 8 MB RAM na prezeranie dokumentov PDF

* Dostato¢ny docasny priestor pre prezerané a tlacené dokumenty

* 100 MB volného priestoru na pevnom disku

* Obrazovku super-VGA a adaptér s rozliSenim minimalne 800x600

* Fyzické pripojenie k sieti, napriklad siefovy adaptér Token Ring alebo Ethernet

* Ak planujete klienta OnDemand nainstalovat zo sietového siiborového servera:
Jednotku CD-ROM pre instalaciu

Softvér

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

Ak chcete nainstalovat a pouzivat klienta OnDemand, musite na PC nain$talovaf a spustit
Windows 2000, Windows XP alebo Windows 2003. Ak chcete klienta OnDemand
nainstalovat z CD-ROM, musite na PC nainstalovat ovladace CD-ROM. Ak chcete klienta
OnDemand nainstalovat zo siefového stiborového servera, musite na PC spustit prislusny
siefovy softvér. Ak sa cheete pripojit na server OnDemand, musite na PC spustit standardni
podporu TCP/IP (Transmission Control Protocol/Internet Protocol) pre Windows 2000,
Windows XP alebo Windows Server 2003.

Softvér Adobe

Ak cheete prezerat dokumenty, vyZzadujuce fonty Adobe Type 1, musite si na PC nainstalovat
a spustit ATM (Adobe Type Manager). Na systémoch Windows 2000 je ATM sucastou
zékladného operaéného systému. Ak planujete pouzivat niektory dali operacny systém,
spolo¢nost IBM odporiiéa ziskat softvér ATM od spolo¢nosti Adobe. ATM by ste si mali na
PC nainstalovat pred nainstalovanim klientskeho softvéru OnDemand.

Na prezeranie dokumentov vo formate Adobe PDF (Portable Document Format), ulozenych v
OnDemand, potrebujete zobrazovaci softvér Adobe Acrobat PDF. Spolo¢nost IBM odportéa,
aby ste softvér Adobe Acrobat pouzivali na prezeranie dokumentov vo formate PDF na
klientovi Windows. Softvér Adobe Acrobat si musite od spolo¢nosti Adobe kupit.
Zobrazovaci softvér Adobe Acrobat PDF by ste si mali na PC nainstalovat pred
nainstalovanim klientskeho softvéru OnDemand.

Délezité: Na umoznenie prezerania PDF z klienta poskytuje OnDemand stibor
ARSPDF32.API. Ak nainstalujete klienta po nainstalovani softvéru Adobe Acrobat,
instalacny program skopiruje subor API do adresara plug-in softvéru Acrobat. Ak klienta
nainstalujete pred nainstalovanim softvéru Adobe Acrobat, musite sibor API skopirovat do
adresara plug-in softvéru Acrobat. Rovnako, ak prechadzate na novu verziu softvéru Acrobat,
musite subor API skopirovat do nového adreséara plug-in softvéru Acrobat. Subor API sa
standardne umiestiuje do adresara \Program Files\IBM\OnDemand32\PDF. Standardnym
adresarom plug-in softvéru Acrobat je \Program Files\Adobe\Acrobat
x.y\Acrobat\Plug_ins, pri¢om X.y je verzia softvéru Acrobat, napriklad 4.0, 5.0 atd.



Pamat

Klient OnDemand vyZzaduje minimélne 64 MB pamiite. PC bude pravdepodobne potrebovat
viac pamite, ak pldnujete pracovaf naraz s viac ako jednym dokumentom. PC bude
pravdepodobne potrebovat viac pamite aj v pripade, ak naraz pouzivate viac ako jeden
program.

Diskovy priestor

6  Uzivatelska prirucka

Ak chcete nainstalovat klienta OnDemand, poziadavky na diskovy priestor zavisia od funkcii,
ktoré si vyberiete.

Na nainstalovanie vSetkych funkcii OnDemand potrebujete najmenej 55 MB dostupného
diskového priestoru. Ak chcete pouzivat menej ako 55 MB diskového priestoru, na vybratie
len tych funkcii, ktoré potrebujete, pouzite volbu Installation Components and
Subcomponents v programe Setup.

Mali by ste si naplanovat aj vyhradenie priestoru pre docasné subory. Pre do¢asné subory
odporti¢a spolo¢nost IBM 50 MB dostupného diskového priestoru.

Viac informacii o poziadavkach na diskovy priestor pre jednotlivé funkcie OnDemand néjdete
spustenim programu Setup z CD-ROM alebo postupujte podla nizsie uvedenych krokov
programu Setup:

1. CD-ROM vlozte do prislusnej jednotky.
2. V liste uloh Windows kliknite na Start a vyberte Run.

3. Zadajte x:\client\windows\win32\setup (pri¢om X je pismeno, oznacujice vasu jednotku
CD-ROM).

4. V okne Setup Type and Working Directory vyberte Custom.

5. 'V okne Installation Components and Subcomponents mozete vybrat kazdy komponent
jednotlivo a potom kliknuf na Change, aby ste videli vietky konkrétne funkcie a ich
poziadavky na diskovy priestor.



Kapitola 3. Instalacia klienta v systéme Windows

Ziskanie klientskeho softvéru OnDemand

Dolezité: Ak CD-ROM Clients, ktory dostanete s vasim balikom produktu, obsahuje
klientsky softvér OnDemand starsi ako verzia 7.1.0.4, nemali by ste tento CD-ROM pouzit.
Namiesto toho by ste si mali zaobstaraf najnovsi instalaény subor klienta OnDemand od
sluzby IBM na webovej lokalite
ftp://service.software.ibm.com/software/ondemand/fixes. Instrukcie k stiahnutiu
inStalacného stiboru klienta z webu najdete VlKapitola 4, “Aktualizacia klientskeho softvéru”,l

na strane 9,

Instalacia klienta v systéme Windows

Pri instalacii OnDemand z CD-ROM méZete pouzit tradiéni metddu instalacie.

Vsetky funkcie OnDemand mozete nainstalovat naraz alebo mozete nainstalovat len
jednotlivé funkcie podla potreby.

Instalacia klienta na uzivatelské PC
Pri indtaldcii z CD-ROM alebo zo siefového stiborového servera postupujte nasledovne:

1. CD-ROM vlozte do prislusnej jednotky alebo ziskajte pismeno oznadujiice siefovu
jednotku, na ktorej je klientsky softvér OnDemand.

2. V liste uloh Windows kliknite na Start a vyberte Run.
3. Zadajte
x:\client\windows\win32\setup

(pricom X je pismeno oznacujuce vasu jednotku CD-ROM alebo siefovi jednotku).
4. Kliknite na OK.

5. Po spusteni programu Setup kliknite na Next a pokracujte. Program Setup prenesie subory
klienta OnDemand z CD-ROM na vase PC.
6. V okne Setup Type and Working Directory vyberte typ instalacie:

* Vyberte Typical a na pevny disk na uzivatelskom PC nainstalujte kopiu klienta
OnDemand. Pokial nevyberiete volbu Compact alebo Custom, program Setup
Standardne spusti Typicku instalaciu.

* Vyberte Compact a PC nakonfigurujte na spustenie kdpie klienta OnDemand zo
zdielanej lokality na siefovom stiiborovom serveri alebo z produktového CD-ROM. Po
vybrati Compact musite identifikovaf celt cestu k lokalite, kde sa subory klientskeho
programu OnDemand nachédzaju na siefovom stiborovom serveri (alebo produktovom
CD-ROM).

 Vyberte Custom a vyberte komponenty, ktoré sa maju nainstalovat na PC. Custom
musite vybrat:

— Na nainstalovanie administra¢ného klienta na PC
— Na nainstalovanie klienta OnDemand v inom jazyku ako v Standardnom, ktory je
nastaveny na PC

— Na nains$talovanie fontov Sonoran na PC

7. Cielova zlozka zobrazi intala¢nui jednotku a adresar. Kliknite na Browse a stbory
nainstalujte na iny pevny disk alebo do iného adresara.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 7



8. Postupujte podia instrukcii na obrazovke a dokongite instalaciu.

Inétalacia na sietovy suborovy server

OnDemand podporuje aj distribucné a viacuzivatelské instalacie:

* Na skopirovanie klientskeho softvéru OnDemand z CD-ROM na zdielanu lokalitu na
siefovom stiborovom serveri pouzite distribu¢nt instalaciu. Po skopirovani softvéru na
server mozu dalsi uzivatelia z tohto servera spustif nasledné $tandardné, uzlové a volitelné
instalacie.

* Na nainstalovanie klienta OnDemand na zdielant lokalitu na siefovom siborovom serveri
pouzite viacuzivatelsku instalaciu. Po nainstalovani klienta na server moézu dalsi uzivatelia
z tohto servera spustif nasledné typické a volitelné instalacie.

Viac informécii o distribuénych a viacuzivatelskych initaldciach najdete v IBM DB2 Content
Manager OnDemand: Windows Client Customization Guide.

Spustenie automatizovanej instalacie

Automatizovana inStalacia umoziuje spravcom Standardizovat instaldciu OnDemand pre
vietkych uzivatelov v organizacii. Spravcom umoziiuje instalovat klientov OnDemand bez
pritomnosti uzivatelov pri ich PC. Viac informacii o automatizovanej instalacii najdete v /BM
DB?2 Content Manager OnDemand: Windows Client Customization Guide.

Instalovanie uzivatelom definovanych suborov

Spravcovia mozu uzivatelom definované stibory ukladatf do stromu adresara instalécie
OnDemand na siefovy suborovy server. Vietky uzivatelom definované subory, ktoré su tam
ulozené, sa skopiruju na PC, ked uzivatel spusti zo servera program Setup. Viac informacii o
instalovani uzivatelom definovanych siborov najdete v /BM DB2 Content Manager
OnDemand: Windows Client Customization Guide.

Mapovanie fontov AFP

8  Uzivatelska prirucka

Na prezeranie dokumentov AFP budete pravdepodobne musiet fonty AFP, pomocou ktorych
boli vytvorené vase dokumenty, namapovat na fonty, ktoré mozno prezerai na PC. Tymto
sposobom moze OnDemand spravne zobrazif tieto dokumenty a fonty. Tieto fonty by ste mali
zadefinovat v suboroch definicie fontov, ak vase dokumenty pouzivaju:

* Fonty AFP, ktoré nie su zadefinované pre OnDemand
* Fonty IBM AFP, ktoré ste zmenili vy alebo iné osoby vo vasej organizacii

* Fonty AFP, ktoré ste vytvorili vy alebo iné osoby vo vasej organizacii

Viac informacii o mapovani fontov AFP najdete v IBM DB2 Content Manager OnDemand.:
Windows Client Customization Guide.



Kapitola 4. Aktualizacia klientskeho softvéru

Poznamka: Pri aktualizacii klienta program Setup automaticky nahradi vSetky neaktudlne
subory novymi. Vy nemate povolené pridédvat alebo odstraniovat komponenty. Na priddvanie
alebo odstrafiovanie komponentov musite spustif program Setup po Uspesnej aktualizacii
klienta.

Nasledujuce informécie mdZete pouzit na ziskanie a naintalovanie najnovsej verzie
klientskeho softvéru OnDemand od sluzby IBM na WWW.

Ak chcete ziskaf najnovsiu verziu klientskeho softvéru, postupujte nasledovne:
1. Vas prehliadac nasmerujte na:
ftp://service.software.ibm.com/software/ondemand/fixes

Riadte sa odkazmi na najnovsie PTF pre vasho klienta.
2. Kliknite na subor ZIP pre klienta, ktorého chcete aktualizovat. Napriklad:
odwin32.zip
3. Vyberte ulozenie suboru na disk.
4. Vyberte lokalitu a subor ulozte.

Po dokonéeni stahovania mézete stibor ZIP rozvintf alebo ho ulozit do zdielanej lokality v
zévislosti od toho, ako planujete klientsky softvér distribuovat:

* Subor ZIP mézZete rozvinuf do do¢asného adresara a potom spustif program Setup, ¢im
klienta zaktualizujete na PC. Po nainstalovani klienta mozete docasny adresar a subor ZIP
vymazat.

* Spravca moze stubor ZIP ulozit do zdielanej lokality, aby k nemu mali pristup dalsi
uzivatelia.

* Spravca moze subor ZIP rozvinuf do zdielanej lokality, aby dalsi uzivatelia mohli z nej
spustif program Setup.

* Ak vasa organizacia zdiela képiu klientskeho softvéru OnDemand zo siefového servera,

spravca moze rozvinut subor ZIP a spustif program Setup, ¢im zaktualizuje klienta na
server.

* Ak vasa organizacia distribuuje uzivatelom definované sibory prostrednictvom klienta
OnDemand, spravca musi subor ZIP rozvinut do zdielanej lokality a potom do tejto lokality
skopirovat uzivatelom definované subory. UZivatelia tak mozu program Setup spustat zo
zdielanej lokality, ¢im zaktualizuju klientsky softvér a uzivatelom definované subory na
svoje PC.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 9



10  Uzivateiska prirucka



Kapitola 5. Konfiguracia klienta OnDemand Verzia 7.1 na
pristup na server OnDemand for OS/390 Verzia 2.1

Server IBM Content Manager OnDemand for OS/390 Verzia 2.1 musi podporovat Groven
klienta OnDemand Windows, ktora sa instaluje. Pred nainstalovanim klienta sa musite
presvedgit, ¢i vasa uroven udrzby servera podporuje klienta, ktorého pldnujete nainstalovat.
Novsie vydania servera zobrazuju podporovanych klientov pocas inicializacie servera.

Ak chcete povolif klientovi pristup na server OnDemand for OS/390 Verzia 2.1, musite tohto
klienta nakonfigurovat a zadefinovat niektoré nastavenia. Tieto nastavenia sa mozu
zadefinoval pocas nastavovania, prostrednictvom suboru setup.ini alebo neskér manualne.

Pri konfigurovani klienta OnDemand Verzia 7.1 na pristup na server OS/390 Verzia 2.1
postupujte nasledovne:

1. Volitelné ale odporu¢ané: V subore setup.ini pecifikujte nastavenia, potrebné pre
server OnDemand for OS/390 Verzia 2.1.

2. Pridajte parametre prikazového riadka, ktoré vyzaduje OnDemand for OS/390 Verzia 2.1.
Tieto parametre mozete pridat do siboru setup.ini alebo manualne postupovat podia
krokov instalacie. Po pridani parametrov sa presvedéte, ¢i je cielové pole vlastnosti
skratky zaktualizované s tymito parametrami.

3. Vyzaduje sa pre OLE: Pouzite metodu SetFolderCloseMemoryRelease.

4. Volitelné ale odporué¢ané: Klienta nakonfigurujte tak, aby kvoli lepsiemu vykonu bezal v
rezime kratkych soketov. Toto je mozné zautomatizovat prostrednictvom stboru setup.ini
alebo mozete tento proces vykonatf aj manualne.

5. 'V okne Update Servers zruSte oznacenie zaciarkavacieho policka Attempt Unified Logon,
pokial sa tato volba nevyzaduje na konkrétny ucel.

Krok 1: Odporucané: Specifikovanie nastaveni v subore setup.ini

Stbor setup.ini sa pouziva v pripade, ked program Setup spustate na nainstalovanie klienta
OnDemand s uréitymi volbami. Mézete pridat ¢ast [S390], aby sa klient automaticky
nainstaloval na pripajanie pomocou rezimu kratkych soketov a do skratky klienta OnDemand
pridajte parametre, ktoré vyzaduje OnDemand for OS/390 Verzia 2.1. Napriklad

[S390]

Sockets=User
Parameters=/Q /0 1 /9

Rezim kratkych soketov sa odporuca kvoli lepsiemu vykonu a parametre prikazového riadka
sa vyzaduju v pripade, ked sa pripajate k serveru OnDemand for OS/390 Verzia 2.1.

Sockets=User )
Parameter kratkych soketov Disconnect=1 umiestiuje do klica registra
HKEY_CURRENT_USER registra Windows.

Sockets=Local
Parameter kratkych soketov Disconnect=1 umiestiiuje do kiuca registra
HKEY_LOCAL_MACHINE registra Windows. Tato volba sa odporuca pre
OnDemand na systémoch Windows NT a Windows 2000, kde sa viaceri uzivatelia
potrebuju prihlasit do opera¢ného systému s odlisnymi ID.

Parametre
Okrem vyzadovanych parametrov prikazového riadka, uvedenych v
predchddzajucom priklade, mozete do casti [S390] pridat dalsie parametre

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 11



prikazového riadka. Viac informacii najdete v|*Krok 2: Vyzaduje sa: Pridanie|
vyzadovanych parametrov prikazového riadka”} Napriklad:

Parameters=/Q /0 1 /9 /S servername

Krok 2: Vyzaduje sa: Pridanie vyzadovanych parametrov prikazového

riadka

Aby klient OnDemand Windows spravne pracoval pri pristupe na server OnDemand for
0S/390 Verzia 2.1, musite pridat niekolko parametrov prikazového riadka. Parametre
prikazového riadka mozno pridat automaticky pomocou procesu Setup.ini, opisaného vyssie,
alebo ich mozno pridat manualne do skratky OnDemand. Prikladom ciela pre skratku
OnDemand je:

C:\Program

Files\IBM\OnDemand32\ARSGUI32.EXE /1 C:\Program Files\IBM\OnDemand32
\LOCALE\ENU /Q /0 1 /9

priCom

/0 1 —Maximalny pocet otvorenych zloziek
OnDemand for OS/390 V2.1 obmedzuje pocet otvorenych zloziek na jednu.

/Q — Uvolni pamift po zatvoreni zlozky
OnDemand for OS/390 Verzia 2.1 uvoliiuje vietku pamit priradent k zloZke po jej
zatvoreni a po jej opatovnom otvoreni obnovuje informacie v zlozke zo servera.

/9 — Dalsie parametre OnDemand for OS/390
Ak pridate tento parameter, oznaci a deaktivuje sa zaciarkavacie policko Public
Note. Vsetky poznamky v OnDemand for OS/390 Verzia 2.1 su verejné.
Zaciarkavacie policko "Note can be copied to another server” je zaciarknuté a
nepristupné. Toto umoziuje ukladat poznamky pomocou funkcie ad-hoc cdrom.
Rovnako sa v Document Hitlist aktivuje tla¢ zo servera a lokalna tlac a tla¢ z LAN sa
deaktivuju. Pocas prezerania dokumentu st lokalna tla¢, tla¢ z LAN a tla¢ zo servera
aktivované.

Krok 3: Vyzaduje sa pre OLE: Pouzivanie metédy
SetFolderCloseMemoryRelease

Ak méte zdujem o implementaciu OLE Controls, musite pouzit metédu
SetFolderCloseMemoryRelease, ked sa zatvori zlozka pre OnDemand for OS/390 Verzia
2.1. Toto je ekvivalent vyzadovaného parametra prikazového riadka /Q, opisaného v

[VyZaduje sa: Pridanie vyzadovanych parametrov prikazového riadka’)

Krok 4: Odporucané: Nakonfigurovanie klienta tak, aby bezal v rezime
kratkych soketov

12 Uzivateiska prirucka

Po nainstalovani je klient OnDemand nastaveny na spustenie servera ako dlhodobo beziacej
ulohy (dlhé sokety). Kvéli maximalnemu vykonu mozete Standardné nastavenie zmenit z
dlhodobo beziacej ulohy (dlhé sokety) na kratkodobo beziacu ulohu (kratke sokety).

DISCONNECT = 1 je parameter pre kratke sokety a DISCONNECT = 0 je parameter pre
dlhé sokety (Standardne). Na nakonfigurovanie kratkych soketov existujui dve volby:

* Pouzivanie procesov adresara Setup.ini na automatické nakonfigurovanie kratkych soketov
* Manudlne nakonfigurovanie kratkych soketov



Viac informacii o postupe pri pouzivani procesov adresara Setup.ini na automatické
nakonfigurovanie kratkych soketov najdete v "Krok 1: Odporucané: Specifikovanie nastaveni
v subore setup.ini”.

Ak chcete kratke sokety nakonfigurovat manualne, musite upravit Systémovy register
(REGEDT32) Windows. Délezité: S upravovanim Registra Windows musite byt
oboznameny. Postupujte podla tychto krokov:

1. Presvedcte sa, ¢i je na vasom PC nainstalovany klient OnDemand.
2. Vyberte Start = Run a otvorte regedit.

3. Vregedit vyberte HKEY_CURRENT_USER alebo HKEY_LOCAL_MACHINE —>
Software — IBM — OnDemand32 — Common —> Servers.

Kliknite na Servers a mali by sa zobrazit polozky pre Default a SERVERS.

Pravym tlacidlom mysi kliknite na pravu stranu obrazovky.

Vyberte New —> String Value.

Zadajte Disconnect.

Dvakrat kliknite na Disconnect a zadajte 1 pre kratke sokety alebo O pre dlhé sokety.

© © N o oA

Zatvorte regedit.

Krok 5: Vy¢istenie zaciarkavacieho policka Attempt Unified Logon v
okne Update Servers, aby bol pristup na server 0S/390

Po spusteni klienta OnDemand sa v okne Update Servers presvedcte, ¢i nie je oznacené
zaciarkavacie policko Attempt Unified Logon. Unifikované prihlasenie je platné len v

pripade, ked je server OnDemand v prostredi Windows. Ak sa pripajate na OnDemand na
0S/390, nemali by ste ho oznacit.

Kapitola 5. Konfiguracia klienta OnDemand Verzia 7.1 na pristup na server OnDemand for 0S/390 Verzia 2.1 13



14  Uzivateiska prirucka



Kapitola 6. Spustenie klienta OnDemand

Dolezité: Vas systém je mozné nakonfigurovaf na automatické spustenie klienta OnDemand.
Niektori zakaznici napriklad konfiguruju systémy tak, ze po spusteni systému uzivatelom
klient otvori okno Logon to a Server. Ak nemusite klienta spustat, vynechajte tuto Cast a

prejdite do IKapitola 7, “Prihlasovanie na server”, na strane 19I

Klienta OnDemand mozZete spustif roznymi sposobmi. Uvddzame niektoré z najbeznejsich

sposobov:

* [“Spustenie z pracovnej plochy” na strane 16|

* [“Spustenie z ponuky Start” na strane 16|

* [“Spustenie z prikazového okna Run” na strane 17|

Voliteiné: Specifikovanie parametrov spustenia

OnDemand poskytuje parametre, ktoré mozete Specifikovat ako vlastnosti pre spustenie
klientskeho programu. Tieto parametre moZete pouzit na zautomatizovanie procesu
prihlasovania a nakonfigurovanie dalsich vlastnosti klienta.uvédza najbeznejsie
pouzivané parametre pre klientsky program.

Pozrite si aj: Pozrite si IBM DB2 Content Manager OnDemand: Windows Client
Customization Guide, kde najdete kompletny zoznam parametrov, ktoré mozno $pecifikovat

pri spusiani klienta.

Tabulka 4. Parametre klientskeho programu

Parameter

Ukel

Priklad

[F zlozka

Identifikuje zlozku, ktora sa ma
otvorit. PouzZite s parametrami
/P, /S a /U na automatické
prihlasenie na server a
zobrazenie okna Search Criteria
and Document List pre
$pecifikovani zlozku. Ak sa
$pecifikovana zlozka na serveri
nenajde, OnDemand zobrazi
okno Open Folder.

/F Vzdelavacie informacie

/P heslo

Heslo pre ID uzivatela,
identifikované parametrom /U.
Pouzite s parametrami /S a /U na
prihlasenie na server bez
zobrazenia okna Logon to a
Server. Ak prihlasenie nie je
uspesné, OnDemand umozni
uzivatelovi prihlasif sa na server
zobrazenim okna Logon to a
Server.

/P XXXXXXXX

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

15



Tabulka 4. Parametre klientskeho programu (pokradovanie)

Parameter

Ucel

Priklad

/S server

Identifikuje server OnDemand.
Pouzite s parametrami /P a /U na
prihlasenie na server bez
zobrazenia okna Logon to a
Server. Ak prihlasenie nie je
uspesné, OnDemand umozni
uzivatelovi prihlasif sa na server
zobrazenim okna Logon to a
Server.

/S peluchage

/U ID uzivatela

Identifikuje ID uzivatela
OnDemand. Pouzite s
parametrami /P a /S na
prihlasenie na server bez
zobrazenia okna Logon to a
Server. Ak prihlasenie nie je
uspesné, OnDemand umozni
uzivatelovi prihlasif sa na server
zobrazenim okna Logon to a
Server.

/U csr0008

Specifikovanie parametrov

Pri $pecifikovani parametrov pre klientsky program postupujte nasledovne:

1. Zastupcu pre klientsky program OnDemand umiestnite na pracovnu plochu, do ponuky

Start alebo do zlozky alebo skupiny programu OnDemand.

2. Otvorte okno Properties pre tento program.

3. Do pola Target zadajte parametre, ktoré chcete pouzivat.

Délezité: Vsetky parametre musite uvddzat za ndzvom cesty DLL (Dynamic Link
Library) jazyka. V pripade otazok sa obraite na vasho spravcu OnDemand.

Uvadzame priklad:

"C:\Program Files\IBM\OnDemand32\ARSGUI32.EXE"

/1 C:\Program Files\IBM\OnDemand32\LOCALE\ENU

/S peluchage /U csr0008 /P XXXXXXXX /F Student Information

V tomto priklade sa parametre /S, /U, /P a /F zadavaji do pola Target.

4. Kliknite na OK, aby sa ulozili vase zmeny.

Spustenie z pracovnej plochy

Pri spustani klienta OnDemand z pracovnej plochy postupujte nasledovne:

1. Na pracovnu plochu umiestnite ikonu OnDemand.

2. Dvakrat kliknite na ikonu OnDemand, ¢im otvorite okno Logon to a Server.

OnDemand musi poznat uréité informécie, aby mohol zac¢at komunikovat so serverom.
OnDemand zbiera tieto informécie v okne Logon to a Server. Viac informdcii o prihlasovani

néjdete v[Kapitola 7, “Prihlasovanie na server”, na strane 19|

Spustenie z ponuky Start

Ak chcete klienta Windows OnDemand spustif z ponuky Start, vyberte Start —> Programs
—> IBM OnDemand32, ¢im sa klient spusti a otvori sa okno Logon to a Server.

16 Uzivateiska prirucka




OnDemand musi poznat uréité informécie, aby mohol zacat komunikovat so serverom.
OnDemand zbiera tieto informacie v okne Logon to a Server. Viac informacii o prihlasovani
néjdete v[Kapitola 7, “Prihlasovanie na server”, na strane 19|

Spustenie z prikazového okna Run

Pri spustani klienta Windows OnDemand z okna Run postupujte nasledovne:
1. Vyberte Start —> Run, ¢im vyvolate okno Run.
2. Zadajte cely nazov cesty klientskeho programu OnDemand (jednotka a zlozka, za ktorymi

nasleduje arsgui32.exe a volitelne jazyk a dalsie parametre spustenia). Ak cestu
nepoznate, kliknite na Browse a vyberte ju.

3. Kliknite na OK. Windows zatvori okno Run. OnDemand sa spusti a otvori okno Logon to
a Server.

OnDemand musi poznat uréité informécie, aby mohol zacat komunikovat so serverom.
OnDemand zbiera tieto informécie v okne Logon to a Server. Viac informacii o prihlasovani
najdete v|Kapitola 7, “Prihlasovanie na server”, na strane 19|

Kapitola 6. Spustenie klienta OnDemand 17



18  Uzivateiska prirucka



Kapitola 7. Prihlasovanie na server

Délezité: Vas systém je mozné nakonfigurovaf na automatické prihlasovanie na konkrétny
server OnDemand. Niektori zdkaznici napriklad konfiguruju systémy tak, ze po spusteni
klienta uzivatelom klient otvori okno Open a Folder. Ak sa nemusite prihlasovat na server,
vynechajte tito ¢ast a prejdite do IKapitola 9, “Otvaranie zloziek”, na strane 271

Pri prihlasovani na server OnDemand postupujte nasledovne:

1. Ak okno Logon to a Server nie je v pracovnom priestore OnDemand aktivne: V
ponuke File vyberte Logon, ¢im otvorite okno Logon to a Server.

Logon to a Server E
e o ]
Sapser esverast -
Update Servers.. |

UserlD Il Cancel
Password I Help

2. Ak vas spravca OnDemand nakonfiguroval klienta s nazvom vasho servera OnDemand,
nazov servera sa zobrazi v poli Server. (Ak vas spravca nakonfiguroval klienta s ndzvami
niekolkych serverov, v zozname sa zobrazia nazvy vietkych serverov. Z roletového
zoznamu vyberte nazov servera.)

Ak nie st uvedené ziadne servery alebo ak nazov servera, na ktory sa potrebujete prihlasit
v zozname nie je, kliknite na Update Servers, ¢im otvorite okno Update Servers. Viac
informacii o priddvani serverov do zoznamu néjdete v [Kapitola 8, “Aktualizacia
|informécii o0 serveri”, na strane 21|

3. Do poskytnutych priestorov zadajte vase ID uzivatela a heslo pre OnDemand. Napriklad:

Logon to a Server E
[
Sapser Ieverest 'I
Update Servers.. |

UserlD IcerZIIZIB el
Passward I’“’““‘*“* Help

4. Kliknite na OK, ¢im sa prihlasite na server. OnDemand overi na serveri vase ID uzivatela
a heslo pre OnDemand. Po overeni vasho ID uzivatela a hesla pre OnDemand OnDemand
otvori okno Open a Folder. Viac informacii o otvarani zloziek najdete V
[“Otvéranie zloziek”, na strane 27]

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 19



20 Uzivatelskd prirucka



Kapitola 8. Aktualizacia informacii o serveri

V tejto Casti sa dozviete, ako mate pridat, aktualizovat a vymazat servery, na ktoré mate
pristup z klienta. Nez prikrocite k tymto ukonom, vyziadajte si od vasho spravcu OnDemand
informacie o serveroch, na ktoré mate pristup z vasho klienta a tieto informacie musia
obsahovat:

e Typy serverov
* Komunika¢né protokoly

» Dalsie detaily, ktoré potrebujete k praci so servermi OnDemand

V okne Logon to a Server pouzite prikaz Update Servers:
* Na pridanie servera do zoznamu serverov, na ktoré mate pristup
* Na zmenu informécii pre server, na ktory mate pristup

* Na vymazanie servera zo zoznamu serverov, na ktoré mate pristup
Informacie mozete menit pre servery TCP/IP a lokélne servery.
Ked OnDemand spustite prvy raz, pole Server v okne Logon to a Server nesmie obsahovat

ziadne polozky. S vasim spravcom OnDemand vyhladajte zoznam serverov, ktoré mozete
pouzit.

Aktualizacia informacii pre servery TCP/IP
Pridanie servera TCP/IP

1. V okne Logon to a Server kliknite na Update Servers , ¢im otvorite okno Update Servers.
Napriklad:

Update Servers ]

Serser || j Host Mame I

Protocal | TCP/IP |

Part ID

Attempt Unified Logon W

Close I Al Update | elete | Help

2. Do pola Server zadajte nazov knizni¢ného servera OnDemand a ndzov tohto servera
pridajte do zoznamu dostupnych serverov. Nazov servera moze byt alias nazvu hostitela
TCP/IP, plne kvalifikovany nazov hostitela alebo IP adresa.

3. Volitelné: Do pola Host Name zadajte alias nazvu hostitela TCP/IP, plne kvalifikovany
nazov hostitela alebo IP adresu knizni¢ného servera OnDemand. Pole Host Name
Standardne obsahuje rovnaku hodnotu ako pole Server. Ak neméte vazny dévod zmenit
nazov hostitela, odporu¢ame vam pouzivat standardny poniknuty nazov.

4. Zo zoznamu Protocol vyberte TCP/IP, pokial este nie je vybraty.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 21



5. Skontrolujte Port. Malo by to byt &islo portu TCP/IP, ktory klient a server pouzivaji na
komunikaciu.

Standardna hodnota, ktorou je 0 (nula), znamena, ze OnDemand pouziva &islo portu
sluzby OnDemand. Ak nemdte vdzny dovod zmenit port, odporti¢ame vdm pouzivat
Standardne poskytnuty. Viac informacii vam poskytne vas spravca.

6. Ak server, ktory pridavate, bezi na Windows, vyberte Attempt Unified Logon. V
opacnom pripade vycistite zaciarkavacie policko Attempt Unified Logon.

7. Nakoniec kliknite na Add.

Ak server nechcete pridaf, kliknite namiesto toho na Clese, ¢im sa vrétite do okna Logon
to a Server.

8. Kliknite na Close, ¢im zatvorite okno Update Servers a vratite sa do okna Logon to a
Server

Zmena servera TCP/IP

1. V okne Logon to a Server kliknite na Update Servers, ¢im otvorite okno Update Servers.
Napriklad:

Update Servers [ <]

SErEr Ieverest j Host Name Ieverest

Pratocal  |TCP/IP =

Fort IEI

Attempt Unified Logon [

Clase el [ Update Delete | Help

2. Vroletovom zozname Server vyberte nazov servera.
3. Urobte zmeny.
4. Nakoniec kliknite na Update.

Ak nechcete vykonat Ziadne zmeny, kliknite na Close namiesto na Update, ¢im sa vratite
do okna Logon to a Server bez vykonania akychkolvek zmien.

5. Po vykonani zmien servera, s ktorym pracujete, kliknite na Close, ¢im sa vratite do okna
Logon to a Server.

Aktualizacia informacii pre lokalne servery

Existuju tri typy lokalnych serverov:
* CD-ROM

¢ Siefovy

* Pevny disk

Pridanie servera CD-ROM

1. V okne Logon to a Server kliknite na Update Servers , ¢im otvorite okno Update Servers.
Napriklad:

22 Uzivatelskd prirucka



Update Servers ]

Server ICD‘ROM‘D j Host Mame ICD-ROM—D
Erotacal ILDcaI j
Directary Id:

Attempt Unified Lagon T

Cloge Updete | Delete Help

Do pola Server zadajte nazov servera. Predstavte si napriklad, Ze pismeno, oznadujuce
jednotku vasho CD-ROM je D:, serveru mozete dat nazov CD-ROM-D. Ak mate viac ako
jednu jednotku CD-ROM, OnDemand pouzije tento nazov na vybratie jednotky
CD-ROM, ktora obsahuje server.

Zo zoznamu Protocol vyberte Local.

Do pola Directory zadajte pismeno, oznaéujuce jednotku, ktord je priradend k CD-ROM
(napriklad d:).

Zruste oznacenie zaciarkavacieho policka Attempt Unified Logon.
Nakoniec kliknite na Add, ¢im server pridate do zoznamu Server.

Ak server nechcete pridat, kliknite namiesto toho na Close, ¢im sa vratite do okna Logon
to a Server.

Kliknite na Close, ¢im zatvorite okno Update Servers a vratite sa do okna Logon to a
Server.

Pridanie sietového servera alebo servera pevného disku

1.

V okne Logon to a Server kliknite na Update Servers , ¢im otvorite okno Update Servers.
Napriklad:

Update Servers E

SEerver Inetusers j Host Name Inetusers

Frotocol ILocaI j

Dirgctory Ie:'xjulydata

Atternpt Unified Lagan [

Cloge

Updlate | elete Help

IS S o < A

Do pola Server zadajte ndzov servera. Napriklad netusers alebo hdusers.
Zo zoznamu Protocol vyberte Local.

Do pola Directory zadajte adresér alebo cestu adresara k siiborom servera.
Zruste oznacenie zaciarkavacieho policka Attempt Unified Logon.

Nakoniec kliknite na Add, ¢im server pridate do zoznamu Server.

Kapitola 8. Aktualizacia informacii o serveri 23



Ak server nechcete pridaf, kliknite namiesto toho na Close, ¢im sa vratite do okna Logon
to a Server.

7. Kliknite na Close, ¢im zatvorite okno Update Servers a vratite sa do okna Logon to a
Server.

Zmena lokalneho servera

1. V okne Logon to a Server kliknite na Update Servers , ¢im otvorite okno Update Servers.
Napriklad:

Update Servers [ <]

SEREr Inetusers j Host Marme Inetusers

Protocol ILDCEI| j

Directory IE:Haugustdata

Attempt Unified Logon [

Close e e CUpdate | Delete Help

2. V zozname Server vyberte nazov servera.
3. Urobte zmeny.
4. Nakoniec kliknite na Update, ¢im zmenite informdacie pre vami vybraty server.

Ak nechcete vykonat Ziadnu zmenu, kliknite na Close namiesto na Update, ¢im zrusite
vSetky zmeny a vratite sa do okna Logon to a Server.

5. Po vykonani zmien servera, s ktorym pracujete, kliknite na Close, ¢im sa vratite do okna
Logon to a Server.

Vymazanie servera

Ak chcete vymazat server zo zoznamu serverov, na ktoré mate pristup, postupujte takto:

1. V okne Logon to a Server kliknite na Update Servers , ¢im otvorite okno Update Servers.
Napriklad:

Update Servers E

Server Inetusers j Host Mame Inetusers

Erotocol I Local j

Directary Ie:\julydata

Attempt Unified Lagan [

Close Al Update | Delete Help

2. 'V zozname Server vyberte nazov servera, ktory chcete vymazaf.

24 Uzivatelska prirucka



3. Kliknite na Delete. OnDemand odstrani server zo zoznamu serverov, na ktoré mate
pristup.
Ak server nechcete vymazat, kliknite namiesto toho na Close, ¢im sa vratite do okna
Logon to a Server.

4. Kliknite na Close, ¢im zatvorite okno Update Servers a vratite sa do okna Logon to a
Server.

Kapitola 8. Aktualizacia informacii o serveri 25



26 Uzivatelskd prirucka



Kapitola 9. Otvaranie zloziek

Dolezité: OnDemand otvori okno Open a Folder len v pripade, ak existuje viac ako jedna
zlozka, z ktorych sa da vybrat. V opaénom pripade OnDemand otvori okamzite po vaSom
prihlaseni na server okno Search Criteria and Document List. Ak nemusite vyberat zlozky,

vynechajte nasledujuce kroky a prejdite do |Kapit01a 10, “Vyhladévanie dokumentov”, naj
H

Pri otvarani zlozky postupujte nasledovne:

1. Ak v pracovnom priestore OnDemand okno Open a Folder nie je otvorené, otvorte ho

teraz:
Ponuky Nastrojova lista Klavesnica
Vyberte File —> Open Folder  Kliknite na Stlacte klavesy Ctrl+O
Tu

[=-

Zlozky, na ktoré mate pristup, su uvedené v okne Open a Folder. Napriklad:

Open a Folder |

Credit Card Statements - text search - Melzan Chen Test Folder - -
Credit Card Statements [Lange] - [DEMO] Credit Card Statements Find Erevious |
Loan Delinguency Reports - [DEMO] Loan Delinguency Reports:

Loan Delinquency Reports LO - [DEMO] Loan Delinguency Reports: Fird fdiest |

Loan Delinguency Reports LO wT estSearch - [DEMO] Loan Delinguency Feportz
Loan Delinguency Reports w/Segment - [DEMO] Loan Delinguency Reports Help |
Loan Delinguency Reports with Text Search - [DEMO] Loan Delinguency Reports

Loan Delinguency Reports2 - [DEMO] Loan Delinguency Reports

Sygtem Log

Credit Card Statements -
i - annot search - Nelsan Chen Test Folder C |
-Sorted - [DEMO] Credit Card Statements =St |
- Sorted Balance - [DEMO] Credit Card Statements .

- Sorted Date - [DEMO] Credit Card Statements Filr... |

- Sorted Mame - [DEMO] Credit Card Statements =
-55 - [DEMO] Credit Card Statements Find... |

- [LIEK e
- Nelsan Chen Test Folder

anhot color

- OnDemand Syztem Log Faciliy

2. Ak cheete otvorif zlozku, dvakrat kliknite na jej ndzov alebo pouzite kurzorové kldvesy na
vasej klavesnici, ¢im sa presuniete k nazvu zlozky a stlacte klaves Enter. OnDemand
otvori okno Search Criteria and Document List.

Tip: Mozete otvorit viac nez jednu zlozku su¢asne. Pred otvorenim dalsej zlozky nie je
potrebné zatvorit predchddzajicu. Pri praci s viac neZ jednou zlozkou vypise OnDemand
otvorené zlozky v ponuke Window a kliknutim na niektoru z nich mozete danu zlozku

aktivizovat.

Okrem otvérania zloziek moZete v okne Open a Folder vykonavat nasledujice tlohy:

Find

Show Folders

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

Pouzite na otvorenie okna Find a vyhladanie zlozky. V okne Find zadajte
text, ktory chcete vyhladatf. Klient sa presunie na prvu zlozku v zozname,
ktora obsahuje tento text v nazve alebo opise. Na zopakovanie posledne;j
operacie vyhladavania pouzite prikazy Find Next a Find Previous a prejdite
v zozname do daliej alebo predchadzajucej zlozky, ktora obsahuje tento
text.

Pouzite na vypisanie primarnych zloziek alebo vsetkych zloziek, ktoré su na
serveri. Klient po vasom prihlaseni na server vypise len primarne zlozky.

27



28  Uzivatelskd prirucka

Filter...

Na vypisanie vSetkych zloziek vratane sekundarnych zloziek vyberte All.
Ak tam nie st sekundarne zlozky, ktoré st zadefinované na serveri, voiba
Show Folders nie je dostupna (a vypisané su vsetky zlozky na serveri).
Spravca urci, ktoré zlozky su sekundarne.

Pouzite na aktualizaciu zoznamu zloziek na zdklade vami vybranych
kritérii. Ked v okne Open a Folder kliknete na Filter..., otvori sa okno
Folder Filter List. Dostupné volby zahtiaju:

Show All Names
Toto zaciarkavacie policko sa pouziva, ak chcete, aby vysledny
zoznam zahtnal nazvy vsetkych pre vas dostupnych zloziek. Ak je
vybrané toto zaciarkavacie policko, ¢ast Filter for Folder Names
bude neaktivna. Ak toto zaciarkavacie policko nie je vybrané, mali
by ste zadaf ndzov adresara v poli Filter for Folder Names alebo
vybrat z roletového zoznamu nazov existujucej zlozky.

Add To Current List
Toto zaciarkavacie poli¢ko sa pouziva na pridavanie novych
zloziek do zoznamu existujucich zloziek. Ak toto zaciarkavacie
policko nie je vybrané, vysledky tejto operacie nahradia zoznam
existujucich zloziek.
Filter for Folder Names
Zadajte ndzov alebo nazvy zloziek, ktoré chcete nahradif alebo
pridat na zoznam existujucich zloziek.
* 'V nazve alebo nazvoch mozete pouzit znaky wildcard SQL % a
_. Ak napriklad zadate CR%, mali by ste vidief vietky nazvy
zloziek zacinajuce na CR.
+ Uvodzovky mozno pouzit ako oddelova¢ medzi nazvami
zloziek. Ak napriklad zadate

"Loan%"System Log"Credit%

, systém vrati vSetky nazvy zloziek za¢inajuce na Loan, nazov
Specifickej zlozky System Log a vsetky nazvy zloziek
zatinajuce na Credit.

* Pole polozky prijme najviac 2000 znakov.



Kapitola 10. Vyhiadavanie dokumentov

Prehiad

V klientovi OnDemand mézete dokumenty vyhladavat v okne Search Criteria and Document
List. Nazvova lista zobrazi nazov zlozky, ktoru ste otvorili. V nasledujucom priklade je
nazvom zlozky Baxter Bay Credit.

Délezité: Ak chcete otvorif okno Search Criteria and Document, pozrite si|Kapitola 9,
|“Otvéranie zloziek”, na strane 271

Baxter Bay Credit - Search Criteria and Document List

— Search Criteria
Account Like | || | Search I
Name Like | | | Clear All Fields |
Bal Equal To
alance q | | | Bestore Defaults |
Date Between | [05/03/34 | and [02/17/99
Close Falder |
Logical ————
’76' AND  C OR
— Document List
B} pate | Account Hame Balance iew Al Eelested |
Erinta&l Eeected |
=l i =i |
[ Append

Oblast Search Criteria obsahuje polia, ovladacie prvky a prikazy, ktoré mozete pouzit na
vyhladavanie dokumentov:

Nazvy poli
Pocet a nazvy poli sa menia v zavislosti od zlozky. V priklade existuju Styri
vyhladavacie polia: Account, Name, Balance a Date.

Operatory (pre kazdé pole jeden aktivny)
Pre pole Date je v priklade operatorom Between. OnDemand pouziva na
vyhladavanie dokumentov $tandardné vyhladavacie operatory SQL (Structured
Query Language). Kliknite na tla¢idlo vyhladavacieho operatora, ¢im sa vypisu
vietky vyhladavacie operatory, dostupné pre toto pole.

Poznamka: Vyhladavacie operatory dostupné pre pole nastavuje spravca
OnDemand a mdzu sa menit v zavislosti od zlozky a pola.

Vstupné polia
Miesta, kde zadavate vyhladavacie hodnoty (napriklad text, ¢isla a daitumy). Ak ma
vyhladavacie vstupné pole |, kliknite na | a vyberte si z prednastavenych volieb.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 29



Prikazy:

Search Pouzite na inicializiciu vyhladavania.

Clear All Fields Pouzite na vymazanie hodnét zo vsetkych
vyhladavacich poli.

Restore Defaults Pouzite na nastavenie vyhladavacich operatorov

a obsahu vyhladavacich poli na hodnoty, ktoré sa
zobrazili pri prvom otvoreni zlozky.

Logicky operator
AND znamena, ze vyhladévanie musi vyhovovat vietkym vyhiadavacim
kritériam.OR znamend, e vyhladavanie musi vyhovovaf najmenej jednému
vyhladavaciemu kritériu. Pokial neméte vazny dovod, Logicky operator nemeite.

Oblast Document List vypisuje dokumenty, ktoré vyhovuju vyhladavacim kritériam a

obsahuje ovladacie prvky pre pracu s dokumentmi. Viac informacii najdete v [Kapitola 11,
[*Praca s dokumentmi”, na strane 33|

Vyhladavanie dokumentov

30 uzivatelska prirucka

Pri vyhiadavani dokumentov postupujte nasledovne:

1. Do jedného alebo viacerych vyhladavacich vstupnych poli zadajte vyhladavacie hodnoty

(napriklad konto, nazov, bilancia, datum):

* Na presun z jedného vstupného pola do dalSieho pouzite klaves Tab. Hodnotu nemusite
zadavat do kazdého vstupného pola. Pravdepodobne viak budete musiet zadat hodnotu
aspon do jedného vstupného pola. O vyzadovanych hodnotach poli sa poradte s vasim
spravcom OnDemand.

* Na zastupenie dalsich pismen, Gisiel alebo $pecialnych znakov mozete pouzit zastupné
znaky s vyhladavacimi operatormi Like a Not Like. OnDemand pouziva dva zastupné
znaky. Znak _ (podciarkovnik) zodpoveda kazdému jednému pismenu, ¢islu alebo
$pecialnemu znaku. Ak do vyhladévacieho pola zadéte napriklad 1_0, OnDemand
najde 100, 110, 120... 190. Znak % (percento) zodpoveda nule alebo viacerym
pismenam, ¢islam alebo dalsim $pecidlnym znakom. Ak do vyhladavacieho pola zadate
napriklad MARS%, OnDemand najde MARS, MARSCH, MARSHELL,
MARSTEENS atd.

* Ak sa poskytuje opis pre pole zlozky v administrativnom klientovi: Ak presuniete
mys ponad nazov kritéria hladania, zobrazi sa opisny text néstroja obsahujtici opis
zodpovedajiceho nazvu kritéria hladania. Ak opis neobsahuje Ziadne znaky bez
medzier, nezobrazi sa ziadny text nastroja.

* Nazov pozadovaného kritéria hladania je oznadeny hviezdi¢kou * pred tymto nazvom.

2. Vyberte vyhladavacie operatory pre kazdé vyhladavacie pole. Vyberte tlacidlo
vyhladavacieho operatora, ¢im vypisete celu skalu operatorov, dostupnych pre kazdé pole.
Vybratim jedného z tlacidiel v okne Select Operator vyberte vyhladavaci operator pre
pole.

3. Kliknite na Search. OnDemand zaplni oblast Document List dokumentmi, ktoré vyhovuju
vyhladavacim kritériam a stavov listu zaktualizuje o celkovy pocet dokumentov.
OnDemand vypise tieto dokumenty v poradi, v akom sa vyskytuju na serveri alebo v
poradi, ktoré vyberie spravca OnDemand.

4. OnDemand pri prehladavani databazy vytlaci na stavovej liste nasledujucu spravu:
Search is proceeding ... nnn documents have been selected.

pri¢om nnn je pocet dokumentov, ktoré vyhovuji vyhladavacim kritériam.



Ak potrebujete vyhladavanie zastavit:

Nastrojova lista Klavesnica

Kliknite na Stlacte medzernik

)

Vicsina poziadaviek na vyhladavanie sa spracovava rychlo. Spracovanie komplikovanych
poziadaviek na vyhladavanie viak moze trvat niekolko minut. Cim konkrétnejsie
vyhladavacie kritéria pouzijete, tym menej ¢asu potrebuje OnDemand na vykonanie
vyhladavania. Napriklad vyhladavanie pomocou operétora Equal (napriklad Equal
MARSHAL) zaberie menej ¢asu ako vyhladdvanie pomocou operatora Like (napriklad Like
MARSHAL%).

Ak ste nakonfigurovali Autoview for First Document (v ponuke Options), OnDemand
automaticky otvori prvy dokument v zozname dokumentov, ktoré vyhovuju vyhladdvacim
kritériam. Ak ste nakonfigurovali Autoview for Single Document a vyhladavacim kritériam
vyhovuje len jeden dokument, OnDemand vam automaticky otvori tento dokument.

Kapitola 10. Vyhladavanie dokumentov ~ 31



32  Uzivatelskd prirucka



Kapitola 11. Praca s dokumentmi

Prehiad

V okne Search Criteria and Document List vyberte dokumenty, s ktorymi chcete pracovat.

Délezité: Ak chcete otvorit okno Search Criteria and Document, pozrite siKapitola 10,

FVyhladavanie dokumentov”, na strane 29

Baxter Bay Credit - Search Criteria and Document List

— Search Criteria

Account Like | | | Search |
Marne like | | | Clear All Fields |
Balance Equal To
| | | Bestore Defaults |
Date Between | |05/03/94 | ang [02/17/99
Close Falder |
Logical
« AND O OR
— Document List
Account Hame EBalance | - Wiew All Selected |
000-000-007 ANH ARBOR CYCLERY 341,62 _I
03/03/95 000-000-007 ANH AREOR CYCLERY 341.62 Print All Selected |
02/03/95 000-000-007 AWH AREOR CYCLERY 1252.52
01/03/95 000-000-007 AHH ARBEOR CYCLERY 1252.52 E— |
12/03/94 000-000-007 ANH AREOR CYCLERY 1886.38 B i
11/03/94 000-000-007 AWH AREOR CYCLERY 1278.22 A :
10/03/94 000-000-007 ANH ARBOR CYCLERY 1278 .22 IRt
09/03/94 000-000-007 ANH ARBEOR CYCLERY 723.76 -

© Copyright IBM Corp.

Dokumenty, vyhovujiice vyhladavacim kritériam, su vypisané v oblasti Document List. Na
presun ku konkrétnemu dokumentu v tomto zozname pouzite rolovacie listy alebo kurzorové
klavesy na vasej klavesnici.

Na pracu s dokumentmi pouzite prikazy oblasti Document List:

View All Selected

Print All Selected
Sort List

Append

AutoScroll

1997, 2004

Pouzite na prezeranie vami vybratych dokumentov. Ak
vyberiete viac ako jeden dokument, OnDemand nacita
kazdy dokument do osobitného prezeracieho okna.

Pouzite na tla¢ vami vybratych dokumentov.

Pouzite na opéatovné zoradenie dokumentov v oblasti
Document List.

Pouzite na pridanie zoznamov dokumentov za tie, ktoré
uz su v oblasti Document List. OnDemand pri kazdom
kliknuti na Search standardne nahradi vypisané
dokumenty dokumentmi, ktoré vyhovuju vyhladavaniu.

Po najdeni vysledkov vyhladévania pouzite na
automatické rolovanie po oblasti Document List.

33



Poznamka: Zaciarkavacie policko AutoScroll sa v okne
Search Criteria and Document List nenachadza v pripade,
ked sa dokumenty v oblasti Document List generuju v
zotriedenom poradi.

Pocet dokumentov, ktoré mozete prezerat naraz, uréuju systémové prostriedky a typy
dokumentov, ktoré chcete prezerat. Zvy¢ajne je mozné naraz otvorit menej dokumentov AFP,
zatial ¢o vagsi pocet dokumentov s riadkovymi udajmi je mozné otvorit naraz. Pokuste sa
zistif, kolko dokumentov mozete naraz otvorit. OnDemand naéita kazdy vami vybraty
dokument do osobitného prezeracieho okna.

OnDemand pouziva prikaz Autoview na zistenie, &i sa ma po dokonéeni vyhladavania
dokument automaticky otvorif. Prikaz Autoview mozete nakonfigurovat v ponuke Options:

None OnDemand neotvara automaticky dokument, najdeny
vyhladavanim. None je Standardné nastavenie.

First Document OnDemand automaticky otvori prvy dokument v zozname
dokumentov, ktoré vyhovuju vyhladdvacim kritériam.

Single Document Ak vyhladavacim kritériam vyhovuje len jeden dokument,
OnDemand vam ho automaticky otvori.

Vyber dokumentov na prezeranie

Pri vybere dokumentov na prezeranie postupujte nasledovne:

1. Z oblasti Document List okna Search Criteria and Document List vyberte dokument alebo
dokumenty, ktoré chcete prezerat.

2. Kliknite na View All Selected. OnDemand otvori vybraté dokumenty, kazdy v osobitnom
okne.

Ked na prezeranie vyberiete viac dokumentov, OnDemand otvori v stavovej liste
nasledujucu spravu:

Document retrieval is proceeding for document name.

Ak potrebujete zastavii na¢itavanie aktualneho dokumentu a zvy$nych dokumentov:

Nastrojova lista Klavesnica

Kliknite na Stlacte medzernik

B

34  uzivatelska prirucka



% OnDemand - [000-000-000 SMITH CYCLERY CO] - |ﬁl |£|

DFiIe Edit Yiew Search Motes Options ‘Window Help _|ﬁl|£|

(=& @&0o o e

EIREIEEIEEEE]

P 1

A
BAXTER BAY BANK G OF
More Bank for the Buck E 1

MAKE CHECKS PAYABLE TO: BigBucksCard
04/03/95 DIRECT PAYMENT OR INQUIRIES TO: BigBucksCard Center
== = CUSTCOMER SERVICES

% P.Q BOX 100/BOULDER, OO S955%

2000 00 PHOME (123) 123-45&7

Smith Cyclery Co
13 W, Maumee St
Adrian, MT 49221

000-000-000

AMOUNT PATD

PLEASE DETACH AND EETUEMN THIE TOF PORTION WITH PAYMENT

PAY
‘EITHER’
AMOUNT 105811 0B/03/95

105.81

65

DATE

STATEMENT ACCOUNT ANNUAL I

04/03/95 NUMBER (00-000-000 PERCENTAGE RATE 21.00 %

Praca s viac ako jednym dokumentom

Ak pracujete naraz s viac ako jednym dokumentom, nasledujuce prikazy vam pomoézu
presuvat sa medzi otvorenymi dokumentmi, otvarat dalsie dokumenty v oblasti Document
List a vracaf sa do okna Search Criteria and Document List (aby ste mohli vybraf alebo
vyhladat viac dokumentov).

Na presuvanie medzi otvorenymi dokumentmi pouzite jednu z nasledujucich metdd:

Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

Vyberte ¢islo dokumentu (1, 2,3, « Kiknite na Na aktivaciu ponuky Window

) . pouzite klavesy Alt+W. Nasledne
v ponuke Window stlacte klaves, zodpovedajuci
¢islu dokumentu (1, 2, 3, ...).

e Kliknite na

3]

Na otvaranie dokumentov v oblasti Document List pocas prezerania dokumentu pouzite jednu
z nasledujucich metdd:

Kapitola 11. Praca s dokumentmi 35



Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

* V ponuke Window v oblasti » Kliknite na * Stlacte klavesy Alt+F9
Document List vyberte g * Stladte klavesy Alt+F10
Previous Item

* V ponuke Window v oblasti o
. » Kliknite na
Document List vyberte Next

Item Igi

Obmedzenie: Tieto metody zatvaraju dokument, ktory prezerate, pred otvorenim iného
dokumentu.

Na navrat do okna Search Criteria and Document List pocas prezerania dokumentu pouzite
jednu z nasledujucich metdd:

Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

V ponuke Window Kliknite na Stlacte klavesy Ctrl+D

v ponuke Window |

Prezeranie dokumentov

V tejto Casti sa dozviete, ako mate vykonavat niektoré zakladné tlohy s dokumentmi,
napriklad:

* Presun na stranky v dokumente
* Vyhladavanie informécii v dokumente

* Pridavanie poznamky do dokumentu

Presun na stranky v dokumente

36  Uzivatelska prirucka

Ak dokument, ktory prezeréte, obsahuje viac ako jednu stranku, mézete sa v iom prestvat na
dalsie stranky (“pohyb po dokumente”) roznymi sposobmi. Uvadzame niektoré z
najbeznejsich:

Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

* Na presun na konkrétnu * Kliknite na * Na presun na konkrétnu
stranku v dokumente, ktory stranku v dokumente, ktory
prezerate, vyberte Go To v *D prezerate, pouzite klaves F4.
ponuke Search - * Na presun na predchadzajicu

. * Kliknite na , .. ,

* Na presun na predchadzajucu stranku pouzite klaves F7
stranku vyberte Previous Page |E| « Na presun na nasledujicu
v ponuke Search _— stranku pouzite kldves F8

* Na presun na nasledujucu * Kliknite na * Na presun na prvi stranku v
stranku vyberte Next Page v |E| dokumente pouzite kldvesy
ponuke Search Ctrl+Home

* Napresun na prvi str?inku v * Na presun na poslednu stranku
dokumente vyberte First Page v dokumente pouzite klavesy
v ponuke Search Ctrl+End

* Na presun na poslednu stranku
vyberte Last Page v ponuke
Search



Ked vyberiete prikaz Go To, OnDemand vam otvori okno Go To, kde si vyberiete stranku, na
ktoru sa chcete presunt.

Vyhladavanie informacii v dokumente

Na lokalizovanie informacii v dokumente, ktory prezerate, pouzite okno Find. Napriklad ak
dokument, ktory prezerate, obsahuje stovky (alebo tisice) mien zakaznikov, prikazom Find
mozete lokalizovat konkrétne meno zakaznika. Na presun na dal$ie vyskyty mena tohto
zékaznika v dokumente moZete potom pouzif prikazy Find Next a Find Previous.

Pred zacatim vyhladévania informacii v dokumente:

1. Otvorte okno Find pouzitim jednej z nasledujicich metod:

Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

Vyberte Search —> Find Kliknite na Stlacte klaves F5

5l

2. Do pola String zadajte informacie, ktoré chcete vyhladat. Kliknite na Help, kde dostanete
online pomoc k informéciam, ktoré mozete zadat a k dal$im volbam v okne Find.

3. Nakoniec kliknite na Find. OnDemand prejde na prvy vyskyt refazca v dokumente.

4. Na dalsie vyskyty vyhladavaného refazca v dokumente sa mozZete presuntf pouzitim
jednej z nasledujucich metdd:

Ponuky Nastrojova lista Klavesnica
* Vyberte Search —> Find * Kliknite na * Stlacte klavesy Ctrl+R
Previous @T * Stlacte klavesy Ctrl+N
* Vyberte Search —> Find
Next

¢ Kliknite na

I

Pripajanie poznamok k dokumentu

V OnDemand je anotdcia elektronickd poznamka, ktori méze autorizovany uzivatel pripojit k
dokumentu.” Tato poznamka moze obsahovat informacie typu vysvetleni a pripomienok k
dokumentu, diskusie o dokumente alebo akékolvek dalsie informacie, ktoré cheete k
dokumentu pripojif.

Poziadavka: Opravnenie na pripajanie, aktualizdciu a vymazavanie poznamok musi dat
uzivatelovi spravca OnDemand.

Na pripojenie poznamky k dokumentu alebo na prezeranie poznamok k dokumentu pouzite
jednu z nasledujucich metdd:

2. Téato poznamka nie je fyzicky pripojena k dokumentu. Presnejsie povedané, uklada sa na iné miesto ako dokument. Systém sleduje poznamky a
klient da v pripade existencie poznamky pre dokument signal a na poziadanie ju nacita. Poznamka ostdva pripojend k dokumentu (pokial ju nikto
nevymaze) az do vymazania dokumentu zo systému.

Kapitola 11. Praca s dokumentmi 37



Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

e Vyberte Notes —> Add Kliknite na * Na pripojenie poznamky k
Notes, ak chcete pripojit dokumentu, ktory prezerate,
poznamku k dokumentu, ktory F pouzite klavesy Ctrl+A
prezerate * Na prezeranie existujucich

* Na prezeranie existujucich poznamok pouzite klavesy
poznamok vyberte Notes —> Ctrl+N
View Notes

OnDemand po vybrati prikazu Add Notes otvori okno Add a Note. V okne Add a Note
kliknite na Help, kde sa dozviete viac o volbach pre poznamky.

OnDemand po vybrati prikazu View Notes otvori okno Notes. V okne Notes mozete &itat
existujiice poznadmky, priddvat vase vlastné poznamky a vymazavat poznamky. Poznamky tu
mozete aj vyhladavat. V okne Notes kliknite na Help, kde sa dozviete viac o praci s
poznamkami.

Tlac¢ a faxovanie dokumentov

V tejto Easti sa dozviete, ako mate tlacif a faxoval dokumenty.

Stranku dokumentu, ktory prezerate, vybraté stranky dokumentu alebo cely dokument mozete
vytlagit alebo faxovat. Dokumenty mézete vyberat, tlagit alebo faxovat aj zo zoznamu
dokumentov.

Poziadavku na tla¢ alebo faxovanie inicializujte v OnDemand prikazom Print, ¢im otvorite
okno Print. Na faxovanie dokumentu musite v okne Print vybrat volbu Server. Podrobné
informacie o volbach, dostupnych v okne Print, najdete v online pomoci.

Informacie o tlaciarnach vam poskytne vas spravca OnDemand. Informacie o vybere tlaciarni
alebo zmene volieb tlace najdete v online pomoci. Podrobné informacie o tlaci najdete v
dokumentacii k vaSmu operacnému systému.

Tla¢ z dokumentu

Pri tlaci stranok z dokumentu, ktory prezerate, postupujte nasledovne:

1. Otvorte okno Print pouzitim jednej z nasledujucich metdd:

Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

Vyberte File —> Print Kliknite na Stlacte klavesy Ctrl+]

2. Vyberte tlatiaren a $pecifikujte volby tlade. Podrobnosti najdete v online pomoci.
Tip: Ked tla¢ite z dokumentu, mozete tlacit vietky stranky tohto dokumentu, stranku,
ktoru aktualne prezerate (Standardna volba) alebo vybraté stranky dokumentu. Ked
faxujete dokument, mate moznost $pecifikovat informacie, umiestnené na krycom liste.
Mozete tiez ukladat a na¢itavat informécie o odosielatelovi a prijemcovi.

3. Ked ste pripraveny pokracovat, kliknite na Print.

Tlac z oblasti Document List

38  Uzivatelska prirucka

Pri tlac¢i jedného alebo viacerych dokumentov z oblasti Document List postupujte nasledovne:



1. Z oblasti Document List okna Search Criteria and Document vyberte dokument alebo
dokumenty, ktoré chcete tlagit.

2. Kliknite na Print All Selected, ¢im otvorite okno Print.

3. Vyberte tlaciaren a $pecifikujte volby tlade. Podrobnosti néjdete v online pomoci.

Tip: Ked tlacite dokument z oblasti Document List, OnDemand automaticky vytlaéi
vsetky stranky tohto dokumentu.

4. Ked ste pripraveny pokracovat, kliknite na Print.

Obmedzenie: Priamo zo zoznamu dokumentov nemdzete tla¢it dokumenty z aplikacii s
uzivatelom definovanymi typmi.

Posielanie dokumentov

OnDemand poskytuje postovému klientovi na PC rozhranie, aby ste mohli na posielanie kdpii
dokumentov ludom mimo vasej organizacie alebo ludom, ktori nemaju pristup na OnDemand,
pouzivat e-mail. Dokument posielate e-mailom pouzitim prikazu Send.

Délezité: Funkcia Send si vyzaduje nainstalovanie MAPI (Mail Application Programming
Interface) na PC. Klient MAPI sa napriklad instaluje s Lotus Notes 5.08 alebo novsim;
Netscape Navigator 4.06 alebo novsi tiez zahffia klienta MAPI, ktorého mézete pouzit na
zasielanie dokumentov. Viac informacii o instalacii a konfiguracii klientov MAPI vam
poskytne vas spravca OnDemand.

Pri posielani dokumentov, ktoré prezerate, postupujte nasledovne:

1. Otvorte okno Send pouzitim jednej z nasledujucich metdd:

Ponuky Nastrojova lista

Vyberte File —> Send Kliknite na

2. Specifikujte volby posielania. Podrobnosti najdete v online pomoci.

Tip: Ked posielate dokument, OnDemand $tandardne automaticky posiela vietky stranky
dokumentu. Poslat mozete viak aj ¢ast dokumentu a pouzif na to volbu Use Selected Area
As Text. (Cast dokumentu musite vybraf predtym, nez vyberiete prikaz Send.)

3. Ked ste pripraveny pokracovat, kliknite na OK. OnDemand spusti $tandardného
postového klienta.

4. Specifikujte prijemcu. Zadajte text spravy a ak chcete, zmeite predmet spravy.

5. Ked ste pripraveny spravu poslat, kliknite v postovom klientovi na Send.

Posielanie z oblasti Document List

Pri posielani jedného alebo viacerych dokumentov z oblasti Document List postupujte
nasledovne:

1. Z oblasti Document List okna Search Criteria and Document vyberte dokument alebo
dokumenty, ktoré chcete poslat.

2. 'V nastrojovej liste kliknite na Send alebo vyberte File —> Send, ¢im otvorite okno Send.

3. Specifikujte volby posielania. Podrobnosti néjdete v online pomoci.

Kapitola 11. Praca s dokumentmi 39



Tip: Ked posielate dokument z oblasti Document List, OnDemand automaticky posle
vsetky stranky tohto dokumentu.

4. Ked ste pripraveny pokracovat, kliknite na OK. OnDemand naéita dokumenty a spusti
Standardného postového klienta.

Ked vyberiete viac dokumentov, OnDemand vytlaéi v stavovej liste nasledujucu spravu:

Document
retrieval is proceeding for document name.

Ak potrebujete zastavit na¢itavanie aktualneho dokumentu a zvy$nych dokumentov:

Nastrojova lista Klavesnica

Kliknite na Stlacte medzernik

5. V postovom klientovi Specifikujte prijemcu. Zadajte text spravy a ak chcete, zmente
predmet spravy.
6. Ked ste pripraveny spravu poslaf, kliknite v postovom klientovi na Send.

Prezeranie vlastnosti dokumentu

40

Uzivatelskd prirucka

Ak si chcete prezerat vlastnosti dokumentu, kliknite pravym tla¢idlom mysi na dokumentu z
Document List a kliknite na Properties. Napriklad

=k Ontierrand 3] x]

ST P Gl | e e | NT OB @ A EMN

F @ GaeaEaEN E DERE

Creedi Card SLabesmets - Seanth Crileria and Documenl List

Dals Bebmeen [EE | T

D&/01/95 DO0-000-000 A& A ATR CON R GEeeeL
05/01/95  000-000-000 A& A ATR COM  Lusnoe ot Lot
D4/01/95  000-000-000 A&AATRCON ey

03/01/95 000-000-000 A &A AIR COF  Eot o Cescercirg
02/01/96  DOO-000-000 A &A ATRCON __

01/01/95  000-000-000 A&AATRCON oo

06/01/95 000-000-00L A&AAMOCO  Frip couen

06/01/95  000-000-001 A& & A AMOCO F

04/01/95  000-000-00L A & A AMOCO

03/01/95  000-000-001 A& A AMOED  Scect .
02/01/95  000-000-001 A& A AMOCO :ﬂf"ﬂ :
01/01/95  000-000-001 A& A AMOCO

D6/0L/95  000-000-002 A & A anoco IEEEE %

(8 @ @ & & E E G § 6 W Ll

Zobrazi sa okno Document Properties, ktoré obsahuje tieto informacie o dokumente:

Name Nazov dokumentu. Tento je rovnaky, ako ndzov dokumentu na liste s nadpismi, ked
je dokument aktivny.

Type Typ dokumentu. Typy dokumentu zahtiaju:
* AFP
* Riadok



Extension

BMP

GIF

PCX

TIFF

PDF

Ziadny

JFIF
Uzivatelom definovany
OD definovany
E-MAIL

SCS
SCS-rozsireny
Metakod

PNG

DJDE

Neznamy

Pripona stboru priradena k dokumentu typu UZivatelom definovany. Pre vietky
ostatné typy dokumentov sa zobrazi N/A.

Application Group
Nazov aplikacnej skupiny priradeny k dokumentu.

Application
Nazov aplikacie priradeny k dokumentu.

Partial Load ID
Ciasto¢ny ID zavedenia dokumentu. Ciasto¢ny ID zavedenia zahfiia nasledovné:

Identifikator aplikacnej skupiny
Identifikatory primarneho a sekundarneho uzla

Identifikator zavedenia v ramci aplikacnej skupiny

Poznamka:

Ciastocny ID zavedenia nezahfiia najstarsi a najnovsi datum v sprave.

Ak pouzivate ARSADMIN na operacie zrusenia zavedenia, najstarsi a najnovsi
datum mozu byt pozadované. Oby¢ajne ich mozete ziskat zo zlozky systémového
protokolu. Ak vykonévate hiadanie v ramci priblizného datumového rozsahu a
zadate Msg Num Equal To 87 a Message Like %partial load io%, v stipci
Message sa zobrazi uplny ID zavedenia.

Large Object
Ak je dokument velkym objektom, zobrazi sa Yes. Ak dokument nie je velkym
objektom, zobrazi sa No.

Pages/Segment
Pre nacitané velké objekty sa zobrazi pocet stran na segment. Pre dokumenty, ktoré
st velkymi objektmi, sa vo vysledkoch hiadania zobrazi Information not available.
Pre ostatné dokumenty sa zobrazi N/A.

Kapitola 11. Praca s dokumentmi 41



Nasleduje priklad okna Document Properties:

e g VIR,
Ao Edi “ew Seach Hofes COotios Wndow Holo
@ @ G-EEeya N F OEFRRD RS0 anob| s 30 4]0 &REKW

Cradt Canrd St emnients

Szareh et aod Do unneent List

- Seach Crismm
~ i s | [ 1] _I*"“'
st e | e - | Dl Al Fih
Bisctsl Dallencd [l To DClecoarmard Blarve:  IDEUOOOO00 & B4 AR COHDI rtcen Deslscds
Dun _Detreen | Docunent Type: AFF
i [Dexn Pt
[iscusrart Edenmane WA
- Lapeal
Docurment Sies  &230
T

Appiesion Do Few Coset Cad Samarissty
Pplicaion Few Casdt Card Sasmmects
Farbal Load 10:  BE361-0-7Fia8.

Lage Obimer bem t Balance = L]
& 0y 000 [ v 4 Sehected
= 050195 000 329.96
04/01/95  DOO- ], o] B87.45 ﬁl
B 03/0098 poo-080-000 AEAAIRCTONBT 7313
B 020495 D00-000-000 A& A AIR COMNDT TELIT
E 0101098 D00-000-000 A& A ATR COMDI 378 65
= 0850098 BO6-040-061 AL A ANMOCD LEERLE
= 05/0L/95 000-000-001 A& A ARMOCO 355.58
0400195 000-000-001 A& A& AMOCO 437.08
H 03/0L/95 000-000-001 AL A AMOCO 505 .92
M oz/01/95 000-000-001 A& A AMOCO 53lis
B 01/01795 000-000-001 A& A AMOCD 458.93
M 06/0L/95 000=000=002 ASA AMOCO SER 474,92 ¥

42 Uzivatelska prirucka



Kapitola 12. Pouzivanie CD-ROM ako server OnDemand

OnDemand umoziuje spravcom systému extrahovat udaje zo servera OnDemand a ukladat
ich na lahko distribuovatelné CD. V tomto pripade sa kazdy CD-ROM stane serverom
OnDemand a spdsob, akym pristupujte k udajom z CD-ROM je takmer na nerozoznanie od
sposobu, akym pristupujete k rovnakym tdajom z vyvinutého servera OnDemand.

Predtym, neZ zacnete tento CD-ROM pouzivaf, musite ho nainstalovaf. Na nainstalovanie
CD-ROM spustite x:\install\setup.exe, pricom x:\ je pismeno, oznacujice jednotku tohto
CD-ROM.

Program nastavenia kopiruje potrebné subory na vasu pevnu jednotku a vytvara potrebné
ikony Windows. Klientsky softvér OnDemand ostane na CD-ROM a vy by ste mali na klienta
pristupovat z tohto CD-ROM.

Klient OnDemand na CD-ROM je rovnaky ako Standardny klient OnDemand, ktorého
instalujete na vasu pracovnu stanicu. V tomto scendri je vSak tento server lokalny a nie
pripojeny cez TCP/IP.

Obmedzenie:

* Ak pouzivate CD-ROM, nemdzete menif vase heslo.

* Anotacie a pomenované dotazy sa ukladaju lokalne na vas pevny disk a nie na CD-ROM.
* Pocas vyhladdvania sa logicky operator And alebo Or nezobrazuje.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 43



44  Uzivatelska prirucka



Kapitola 13. Ukon¢enie vasej relacie OnDemand

V tejto Casti najdete rozlicné sposoby zatvarania dokumentov a zloziek a odhlasenia sa zo
servera OnDemand.

Zatvaranie dokumentov

Dokumenty mozete zatvérat rozlicnymi spésobmi. Uvadzame niektoré z najbeznejsich:

Ponuky Nastrojova lista Klavesnica

* Na zatvorenie dokumentu, * Kliknite na * Na zatvorenie dokumentu,
ktory prezerate, vyberte File ktory prezerate, pouzite klaves
— Close I% F3

* Na zatvorenie vsetkych &im zatvorite dokument, ktory * Na zatvorenie vetkych
otvorenych dokumentov prezerate a otvorite otvorenych dokumentov
vyberte File—> Close All predchadzajuci dokument v pouzite klavesy Alt+F3
Documents oblasti Document List. e Na zatvorenie Véetk}}ch

* Na zatvorenie zlozky a o Kliknite na otvorenych dokumentov a
vsetkych otvorenych zloziek pouzite klavesy
dokumentov v tejto zlozke gl:l Alt+F4, odhlaste sa zo servera

vyberte File —> Close Folder a ukoncite OnDemand

¢im zatvorite dokument, ktory
prezerate a otvorite
nasledujuci dokument v oblasti
Document List.

* Na zatvorenie vsetkych
otvorenych dokumentov a
zloziek vyberte File —> Exit
OnDemand, odhlaste sa zo
servera a ukonc¢ite OnDemand

Zatvaranie zloziek

Na zatvorenie zlozky bez odhlasenia sa zo servera alebo ukonc¢enia OnDemand pouzite jednu
z nasledujucich metdd:

* V okne Search Criteria and Document List kliknite na Close Folder.

* Vyberte File —> Close Folder.

* Vyberte File—> Close All Folders.

Tip: Ak mate otvorenych viac ako jednu zlozku a vyberiete File —> Close Folder,
OnDemand zatvori aktualnu zlozku. (OnDemand umiestiiuje v ponuke Window hned vedla
aktualnej zlozky oznacenie.)

Odhlasenie sa zo servera

Na odhlésenie sa zo servera vyberte File —> Logoff.

Zastavenie OnDemand

Klienta OnDemand mozZete zastavit rozliénymi spdsobmi. Uvddzame niektoré z najbeznejsich
sposobov zastavenia klienta OnDemand:

Ponuky Klavesnica

Vyberte File —> Exit OnDemand Stlacte klavesy Alt+F4

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 45



46  Uzivatelska prirucka



Kapitola 14. Od

stranenie klienta OnDemand

Funkcia Uninstall vim umoziiuje odstranit klienta OnDemand z vasho PC. Uninstall
odstranuje adresare pre OnDemand a vsetky odkazy na OnDemand v systémovych suboroch.
Pri spusteni odinstalovania postupujte nasledovne:

1.

2.
3.
4

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

Vyberte Start —> Settings —> Control Panel —> Add/Remove Programs.
Zo zoznamu vyberte OnDemand32.
Kliknite na Add/Remove.

. Kliknite na OK.

47



48  Uzivatelska prirucka



Kapitola 15. Pridanie alebo odstranenie komponentov klienta

OnDemand

o

Spustite program Setup klienta OnDemand. Otvori sa obrazovka Welcome s vybratou
volbou Modify.

Kliknite na Next.

Ak chcete pridat komponent, vyberte ho zo zoznamu; ak chcete odstranit komponent,
vymazte ho zo zoznamu. Pridavat alebo odstrafiovat mézete aj konkrétne jazyky, fonty a
dalsie volby.

Poznamka: Ked pridate komponent, presvedéte sa, ¢i ste existujiice komponenty nechali
vybraté. Ak vycistite oznacenie z komponentu, proces Modify ho z PC odstrani.

Kliknite na Next.

Skontrolujte komponenty.

Kliknite na Next a skon¢ite podia instrukcii na obrazovke.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 49



50 Uzivatelska prirucka



Kapitola 16. Odstranovanie problémov

Scenar odstrafiovania problémov 1: Dokumenty v inom jazyku sa
nezobrazuju spravne

Symptom

Dokumenty nemozno spravne prezerat v inom jazyku s klientom OnDemand v anglickom
Windows 2000, aj ked je lokalne nastavenie nastavené ako cielovy jazyk.

Mozné priciny

Je mozné, ze vase lokélne nastavenie (lokalita) alebo \set\default\"systémové lokalne
nastavenie" (alebo obe) nie su nastavené ako cielovy jazyk.

Akcia

Presvedcte sa, ¢i je vaSe lokalne nastavenie (lokalita) aj \set\default\"systémové lokalne
nastavenie" nastavené ako cielovy jazyk.

Scenar odstrarfiovania problémov 2: Plug-in AFP zlyhava so starSou
verziou klienta OnDemand

Symptom

Plug-in AFP na vasom pocitaci bol aktualizovany na verziu dodanu s poslednym balikom
oprav a po tejto aktualizacii nebolo mozné prezeranie dokumentov AFP prostrednictvom
webu.

Mozné priciny

Novsie verzie plug-inu AFP pouzivaju tabuiky iconv. Ak mate star§iu verziu klienta
OnDemand, je mozné, ze vas systém nema tabulky iconv.

Akcia

Zaktualizujte vasho klienta OnDemand, aby sa register dal opravif. Po tejto aktualizacii by ste
mali ziskat tabulky iconv s plug-inom AFP.

Scenar odstranovania problémov 3: Funkcia Send To je zakazana aj po
nainstalovani MAPI

Symptom

Funkcia "Send To"” v klientovi je deaktivovana aj po nainstalovani MAPI.
Mozné priciny

Vas kiu¢ registra Windows Messaging Subsystem je nastaveny na O.

Akcia

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 51



Skontrolujte nasledujici klué registra:

HKEY_LOCAL_MACHINE\Software\Microsoft\Windows
Messaging Subsystem

Presvedcte sa, ¢i hodnota nie je O.

Scenar odstrafiovania problémov 4: Pri pokuse o prezeranie dokumentu
vo formate PDF doslo k chybam

Symptém

Na vasom systéme mate uplnu instalaciu programu Acrobat Verzia 6. Pri pokuse o prezeranie
dokumentu vo formate PDF z klienta OnDemand ste v§ak dostali spravu Unable to Initialize
Document alebo Failure to Initialize Document.

Mozné priciny

Této sprava naznacuje, Ze klient nebol schopny spustif zobrazovaci softvér Adobe Acrobat
PDF. Ak mate nainstalovanu uplnu verziu aplikacie Acrobat Verzia 6, najcastejSou pric¢inou je
nespravna hodnota prislusného kluca v registri Windows.

AKkcia

Pomocou Notepad alebo podobného editora vytvorte subor .reg s nasledujucimi dvoma
riadkami:

[HKEY_CLASSES_ROOT\AcroExch.Document\DefaultIcon]
@="C:\\Program Files\\Adobe\\Acrobat 6.0\\Acrobat\\Acrobat.exe,1"

Ak je program Adobe Verzia 6 nainstalovany v inom adresari ako je vyssie uvedena cesta,
upravte dvojriadkovy subor .reg. Ulozte subor .reg a dvakrat nan kliknite s cielom za¢lenit
tento klu¢ alebo hodnotu do registra Windows. Klienta OnDemand restartujte.

Scenar odstranovania problémov 5: Polia obsahujtice medzery
nevytvorili vysledky hladania

Symptém

Do pola kritérii hiadania ste zadali hodnotu obsahujiicu medzery a spustili ste hiadanie.
Neboli vratené ziadne vysledky hladania.

Mozné priciny

Je mozné, Ze ste pri zostavovani hiadania pouzili operator In. Operétor In pouziva medzeru
ako oddelovac na oddelenie poziadaviek hladania. Ked zadate hodnotu obsahujucu medzeru,
operator In ju interpretuje ako dva dotazy.

Akcia

Pri pouzivani operatora In nepouzivajte hodnoty obsahujice medzery.

52 Uzivatelskd prirucka



Oznamy

Tieto informacie boli vytvorené pre produkty a sluzby ponukané v USA.

IBM nemusi produkty, sluzby alebo komponenty, o ktorych sa hovori v tomto dokumente,
ponukat v inych krajinach. Informacie o produktoch a sluzbach, ktoré su vo vasej krajine
bezne dostupné, konzultujte so zastupcom IBM. Akékolvek odkazy na produkt, program
alebo sluzbu IBM nemaju byt chdpané ako vyslovna ¢i mlcky predpokladand povinnost pouzit
jedine tento produkt, program alebo sluzbu. Mozete pouzit lubovolny funkéne ekvivalentny
produkt, program alebo sluzbu, ktoré neporusuju prava dusevného vlastnictva IBM. Uzivatel
vsak zodpoveda za to, aby zhodnotil a overil pouzivanie takéhoto produktu, programu alebo
sluzby.

IBM méze vlastnif patenty alebo matf podané ziadosti o patenty, tykajiice sa predmetnej veci
popisanej v tomto dokumente. Text tohto dokumentu vam neudeluje licenciu na tieto patenty.
Informacie o licenciach ziskate u vyrobcu na adrese:

IBM Director of Licensing
IBM Corporation

North Castle Drive
Armonk, NY 10504-1785
U.S.A.

Poziadavky na licencie ohladne dvojbajtovych (DBCS) informécii ziskate od IBM Intellectual
Property Department vo vasej krajine alebo ich zaslite pisomne na adresu:

IBM World Trade Asia Corporation
Licensing

2-31 Roppongi 3-chome, Minato-ku
Tokyo 106, Japan

Nasledujici odsek sa netyka Velkej Britanie ani Ziadnej inej krajiny, kde su takéto
vyhlasenia nezluéiteiné s miestnym zakonom: SPOLOCNOST INTERNATIONAL
BUSINESS MACHINES POSKYTUJE TUTO PUBLIKACIU “TAK AKO JE”, BEZ
AKYCHKOLVEK VYSLOVNYCH ALEBO MLCKY PREDPOKLADANYCH ZARUK,
VRATANE, ALE BEZ OBMEDZENIA NA ZARUKY NEPORUSENIA PRAV,
PREDAJNOSTI ALEBO VHODNOSTI NA KONKRETNY UCEL Niektoré §taty
nepovoluju zrieknutie sa vyslovnych ani ml¢ky predpokladanych zaruk v uréitych operaciach,
preto sa na vds toto vyhldsenie nemusi vztahovat.

Tento dokument moze obsahovat technické nepresnosti alebo tlaéové chyby. Informacie
uvedené v tomto dokumente podliehaju priebeznym zmenam; tieto zmeny budu zapracované
do novych vydani. V produktoch alebo programoch, popisanych v tejto publikacii, moze
spolo¢nost IBM kedykolvek vykonat vylepsenia alebo zmeny.

Akékolvek odkazy v tejto publikacii na iné webové stranky, nez stranky firmy IBM, st
poskytované len pre vase pohodlie a v ziadnom pripade nesluzia ako sthlas s tymito
webovymi strankami. Materialy, uvedené na tychto webovych strankach, nie st sucasfou
materialov tohto produktu IBM a ich pouzitie je na vase vlastné riziko.

Spolo¢nost IBM méze ktorikolvek z vami poskytnutych informacii pouzit alebo distribuovat
sposobom, ktory povazuje za spravny, bez toho, aby jej z toho vyplynul akykolvek zavazok
voci vam.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 53



54  uzivatelska prirucka

Drzitelia licencii tohto programu, ktori si zelaju mat informacie o tomto programe kvoli
povoleniu: (i) vymeny informacii medzi nezavisle vytvorenymi programami a inymi
programami (vratane tohto programu) a (ii) spolo¢ného pouzivania vymenenych informacii
by mali kontaktovat:

IBM Corporation
J46A/G4

555 Bailey Avenue

San Jose, CA 95141-1003
USA.

Takéto informacie mozu byt v niektorych pripadoch dostupné az po zaplateni prisluiného
poplatku.

Licencny program spominany v tomto dokumente a vSetky pre tento program dostupné
licenéné materialy poskytuje spoloénost IBM podia podmienok zmluvy IBM Customer
Agreement, IBM International Program License Agreement alebo lubovoinej ekvivalentnej
zmluvy medzi nami.

Akékolvek tu uvedené udaje o vykone, boli uréené v kontrolovanom prostredi. Preto sa
vysledky, ziskané v inych operaénych prostrediach, mozu vyrazne odliSovat. Niektoré
merania boli vykonané vo vyvojovom systéme a preto nie je ziadna zaruka, budu tieto
merania rovnaké aj na vieobecne dostupnych systémoch. Navyse, niektoré merania mohli byt
vykonané extrapolaciou. Aktudlne vysledky mézu byt iné. UZivatelia tychto dokumentov by
si mali overit prislusné udaje pre svoje konkrétne prostredie.

Informécie tykajice sa produktov inych spolo¢nosti ako IBM boli ziskané od dodavatelov
tychto produktov, z ich publikovanych oznameni alebo inych verejne pristupnych zdrojov.
Spolo¢nost IBM tieto produkty netestovala a neméze potvrdit presnost ich vykonu,
kompatibilitu ani iné parametre tykajuce sa produktov nepochadzajucich od IBM. Otazky o
schopnostiach produktov nepochadzajucich od IBM adresujte dodavatelom tychto produktov.

Vsetky vyhlasenia tykajice sa budiceho smerovania alebo zamerov spolo¢nosti IBM mézu
byt zmenené alebo zrusené bez oznamenia a reprezentuju len ciele a zamery spolo¢nosti.

Tieto informacie obsahuju priklady udajov a hlaseni pouzivanych v kazdodennych
obchodnych operaciach. Za ii¢elom o najvacsej zrozumitelnosti tieto priklady obsahuji mena
0s0b, nazvy spolocnosti, pobociek a produktov. Vsetky tieto mena a nazvy su vymyslené a
akakolvek podobnost s nazvami a adresami skuto¢nych obchodnych spoloénosti je Gisto
nahodna.

LICENCIA NA AUTORSKE PRAVA:

Tieto informacie obsahuju vzorové aplikacné programy v zdrojovom jazyku, ktoré ilustruju
programovacie techniky na rozlicnych operacnych platformach. Tieto vzorové programy
mozete kopirovat, upravovat a distribuovat v akejkolvek forme bez zaplatenia poplatkov
spolo¢nosti IBM za uc¢elom vyvoja, pouzivania, marketingu alebo distribuovania aplikacnych
programov, vyhovujucich aplikacnému programovému rozhraniu pre operac¢nu platformu, pre
ktoru boli tieto vzorové programy napisané. Tieto priklady neboli riadne testované za
vietkych podmienok. Spoloénost IBM preto neméze zaruéit alebo potvrdif spolahlivost,
opravitelnost alebo fungovanie tychto programov. Tieto vzorové programy mozete kopirovat,
upravovat a distribuovat v akejkolvek forme bez zaplatenia poplatkov spolo¢nosti IBM za
ucelom vyvoja, pouzivania, marketingu alebo distribuovania aplikacnych programov,
vyhovujucich aplikacnému programovému rozhraniu IBM.



Ochranné znamky

Nasledujuce pojmy st ochrannymi znamkami spolo¢nosti International Business Machines
Corporation v USA alebo inych krajinach:

IBM Domino.Doc OpenEdition

Advanced Function Presentation DRDA 0S/2

Advanced Function Printing EDMSuite 0S/390

AFP Enterprise Storage Server Parallel Sysplex

AIX ES/3090 0S/400

AIX/6000 eServer Presentation Manager

AS/400 FlowMark Print Services Facility

Bar Code Object Content Architecture ImagePlus pSeries

BCOCA Infoprint RACF

BookManager Intelligent Printer Data Stream RS/6000

CICS IPDS S/390

Cryptolope iSeries SecureWay

DatalJoiner Language Environment SET

DB2 Lotus SP

DB2 Connect Lotus Notes System/370

DB2 Universal Database Mixed Object Document Content Tivoli
Architecture

DFSMSdfp MO:DCA Ultrastar

DFSMSdss MQSeries VideoCharger

DFSMShsm MVS Visuallnfo

DFSMS/MVS MVS/DFP WebSphere

Domino Notes z/OS

Intel a Pentium su ochrannymi znamkami spolo¢nosti Intel Corporation v USA alebo inych

krajinach.

Java a vsetky s nou suvisiace ochranné znamky st ochrannymi znamkami spolo¢nosti Sun

Microsystems, Inc. V USA alebo inych krajinach.

Microsoft, Windows a Windows NT su ochrannymi zndmkami spolo¢nosti Microsoft
Corporation v USA alebo inych krajinach.

UNIX je registrovanou ochrannou znamkou spolo¢nosti The Open Group v USA a inych

krajinach.
Casti klientskeho programu OnDemand Windows obsahuju licenény softvér od spolo¢nosti
Pixel Translations Incorporated, © Pixel Translations Incorporated 1990, 2003. Vsetky prava

vyhradené.

Niézvy dalsich spoloénosti, produktov alebo sluzieb mézu byt ochrannymi alebo servisnymi
znamkami inych subjektov.

Oznamy 55



56 Uzivatelska prirucka



Glosar
A

administrator. (administrator) V OnDemand, osoba
opravnena vykonavat udrzbu systému. Administrator
OnDemand méze napriklad priddvat, aktualizovat a vymazavat
uzivatelov a zlozky.

Advanced Function Presentation (AFP). Mnozina
licencnych programov, ktoré pouzivaju koncept adresovania
kazdého bodu na tla¢ idajov na mnohych druhoch tlaciarni
alebo na zobrazenie udajov na mnohych druhoch
zobrazovacich zariadeni.

AFP. Advanced Function Presentation

annotations. (anotacie) Komentare, vysvetlenia a
pripomienky, ktoré je mozné pripojit k dokumentu.

application. (aplikacia) V OnDemand, objekt, ktory opisuje
fyzické atributy hlasenia alebo vstupného suboru, napriklad
typ udajov vo vstupnom subore, kddovu stranku a to, ¢i
vstupny subor obsahuje riadiace znaky vozika. Aplikacia
obsahuje tiez instrukcie, ktoré programy indexujuce a
zavadzajuce udaje pouziju na spracovanie vstupnych udajov.
Vacsina zdkaznikov definuje aplikaciu pre kazdy vystupny
tlacovy udajovy prad alebo pre zdrojové udaje, ktoré planuju
uchovévat v OnDemand.

C

client. (1) (klient) V prostredi distribuovaného stiborového
systému ide o systém, ktory je zavisly od servera, ktory mu
poskytuje programy alebo pristup k programom. (2) Pracovna
stanica pripojena k sieti so softvérom OnDemand, ktora sa
moze prihlasit do knizniéného servera a odosielat mu
poziadavky, ziskavat dokumenty z OnDemand a zobrazovat a
tlacit dokumenty.

copy group. (skupina kopii) V Tivoli Storage Manager ide o
objekt politiky obsahujuci atributy, ktoré riadia generovanie,
ciel a ukoncenie platnosti zaloznych a archivnych siborov.
Existuju dva druhy skupin kopii : zdlozné a archivne. Skupiny
kopii patria k riadiace;j triede.

D

default. (predvolena hodnota) Hodnota, atribiit alebo volba,
ktora sa predpoklada v pripade, ze uzivatel nezada ziadnu
alternativu.

default value. (predvolend hodnota) Vopred urc¢end hodnota,
atribut alebo volba, ktora sa predpoklada v pripade, ak nie je
explicitne zadana ina alternativa.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

document. (1) (dokument) V OnDemand, logicky vyber z
vacsieho suboru, napriklad jedna faktura v hlaseni z tisickami
faktir. Dokument moze reprezentovat tieZ indexovanu skupinu
stran z hldsenia. (2) Subor obsahujuci dokument udajového
toku AFP. Dokument udajového toku AFP je viazany
Strukturovanymi poliami Zaciatok a Koniec dokumentu a
mozno ho vytvorit pomocou textového formatovaca, napriklad
DCF (Document Composition Facility).

F

folder. (zlozka) Kontajner pre suvisiace informadcie,
napriklad prikazy, faktury alebo korespondenciu bez ohladu na
zdroj informacii alebo na to, kde st udaje ulozené. Ked
otvorite zlozku, mate pristup k vSetkym informaciam, ktoré
obsahuje. Napriklad zlozka i¢tovania moze obsahovat vietky
hlasenia pre transakcie zakaznikov za posledné dva roky.

icon. (ikona) Bitova mapa velkosti 32 x 32 pixelov, ktoru
pouziva spravca okien na reprezentaciu aplikacie alebo iného
okna.

L

LAN. (local area network)

line data. (riadkové udaje) Udaje pripravené na tla¢ na
riadkovej tlaciarni, napriklad na tlacovom podsystéme IBM
3800 Model 1. Riadkové udaje st zvycajne charakterizované
riadiacimi znakmi vozika a referenénymi znakmi tabulky.

line-data print file. (tlacovy subor s riadkovymi udajmi)
Stibor, ktory pozostava z riadkovych udajov, volitelne
doplnenych obmedzenou mnozinou Struktirovanych poli.

local area network (LAN). (1) (lokalna pocitacova sief)
Pocitadova sief nachadzajuca sa v priestoroch uzivatela v
geograficky obmedzenej oblasti. Komunikacia v lokalnej
pocitacove;j sieti nie je riadend externymi nariadeniami;
komunikécia cez hranice LAN vSak méze podliehat ur¢itej
forme reguldcie. (2) Sief, v ktorej je mnozina zariadeni
navzajom prepojena za ucelom komunikacie a ktoru je mozné
pripojit k vicsej sieti. Pozrite si tiez Token-Ring Network.

menu bar. (ponukova lista) Oblast vo vrchnej ¢asti okna,
obsahujuca volby poskytujuce uzivatelovi pristup k dostupnym
akciam pre dané okno.

57



N

named query. (pomenovany dotaz) Mnozina hodnot
vstupnych poli v okne vyhiadavacich kritérii a zoznam
dokumentov, ktoré uzivatel pomenoval a ulozil, aby ju bolo
mozné neskor vybraf ako vyhladavacie kritérium.

network. (sief) Skupina produktov spractivajucich udaje,
prepojenych pomocou komunikaénych liniek za ucelom
vymeny informacii medzi miestami.

notes. (poznamky) Elektronické komentare, vysvetlenia a
pripomienky, ktoré je mozné pripojit k dokumentu OnDemand.

P

point. (bod) Jednotka typografickej miery rovna 0,35054 mm
(0,01384 palca alebo priblizne 1/72 palca). Jednotka pika je
rovna 12 bodom.

R

report. (hlasenie) Udajovy prud pre tlag, vytvoreny
uzivatelom definovanym programom alebo inym softvérovym
programom, ktory mdze obsahovat stovky alebo tisice stran
stivisiacich informacii. Vé¢sina hldseni moze byt logicky
rozdelena a indexovana na jednostranove a viacstranové
objekty nazyvané dokumenty.

S

server. (1) (server) Pocitac v sieti, ktory obsahuje udaje alebo
spristupniuje funkcie pre iné pocitace v sieti. (2) Program,
ktory riadi protokol, fronty, smerovanie a iné tlohy potrebné
na prenos udajov medzi zariadeniami v pocitacovom systéme.
(3) Pracovna stanica pripojena k sieti TCP/IP, v ktorej sa
vykondvaju programy OnDemand na ukladanie, ziskavanie a
udrzbu suborov s hlaseniami. OnDemand podporuje dva typy
serverov : kniznicny server a objektovy server.

server printer. (serverova tlaciaren) Ide o tlaciaren pripojenu
k siefovému serveru a riadenti manazérom tlace servera,
napriklad IBM Infoprint Manager.

string. (refazec) Postupnost alebo mnozina abecednych alebo
¢iselnych znakov.

"

toolbar. (liSta nastrojov) Oblast priamo pod ponukovou listou
hlavného okna klientskych programov OnDemand,
podporujticich grafické uzivatelské rozhranie.

toolbar button. (tlacidlo na liste nastrojov) Mala bitova
mapa na liSte nastrojov, reprezentujuca prikaz v klientskych
programoch OnDemand, ktoré podporuju grafické uzivateiské
rozhranie. Kliknutim na tlacidlo na li§te nastrojov mozete
rychlo vykonat prikaz.

58  Uzivatelska prirucka

type. (zadaf) Vlozit §pecifické informécie pomocou
klavesnice zadavanim konkrétnych znakov.

U

user. (uzivatel) Osoba s autorizaciou na prihlasenie do
servera OnDemand.

\'

viewing window. (zobrazovacie okno) Okno v OnDemand,
kde moZete prehliadat dokumenty.

W

wildcard character. (zastupny znak) Vyhladavacie znaky
reprezentujuce iné pismena, ¢isla alebo Specialne znaky. V
OnDemand su zéstupnymi znakmi % (percento) a _ (znak
pod¢iarknutia).



Index
A

Adobe Acrobat 5
aktualizacia
informacie o serveri 21
klientsky softvér 9
anotacie
opis 37
pripajanie k dokumentom 37
ATM 5
automatické zobrazenie 34
automatické zobrazenie dokumentu 34
automatizovana inStalacia 8

C

CD-ROM
pouzivanie ako server OnDemand 43

D

distribu¢nad instalacia 8
dokumenty
anotacie 37
faxovanie 38
posielanie
e-mailom 39
pomocou MAPI 39
presun na stranku 36
prezeranie 33, 34, 36
prikaz find 37
prikaz goto 36
prikazy notes 37
tlac 38
vyhladavanie 29
vyber 33
zatvaranie 45

F

faxovanie
dokumenty 38
vybraté dokumenty 38
fonty AFP
mapovanie v klientovi Windows 8
opis 8

informacie o serveri
aktualizacia 21

instalacia CD-ROM 7

inStalovanie
CD-ROM 7
distribu¢na 8
klient Windows 7
sief 8
viacuzivatelska 8

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

K

klient
parametre prikazového riadka 15
parametre spustenia 15
klient OnDemand
odstranenie 47
klient Windows
Adobe Acrobat 5
aktualizacia 9
ATM 5
CD-ROM 7
inStalovanie 7
modifikacia 49
odstranenie 49
pridanie 49

N

nacitaf a zobrazif zo zoznamu dokumentov
nasledujuci dokument 36
predchadzajuci dokument 36

nazov hostitela 21

nevyhnutné podmienky
odporucany systém 5
poziadavky na diskovy priestor 5
poziadavky na hardvér 5
poziadavky na siet 5
poziadavky na softvér 5

o)

odporucand priprava vi
okna
Logon to a Server 19
Open a Folder 27
Search Criteria and Document List 29, 33
Update Servers 21
okno Logon to a Server 19
okno na prezeranie dokumentov 35
okno Open a Folder 27
okno Search Criteria and Document List 29,
33
Okno Update Servers 21
OnDemand
zastavenie 45

P

parametre
prikazovy riadok 15
spustenie 15
parametre prikazového riadka 15
parametre spustenia 15
pohyb po dokumente 36
posielanie
dokumenty 39
posielanie dokumentov 39
pouzivanie CD-ROM ako server
OnDemand 43

poznamky
opis 37
pripajanie k dokumentom 37
poziadavky
diskovy priestor 7
hardvér 7
odporucany systém 5
poziadavky na diskovy priestor 5
poziadavky na hardvér 5
poziadavky na siet 5
poziadavky na softvér 5
siet 7
softvér 7
poziadavky na hardvér 5
poziadavky na softvér 5
presun na stranky v dokumente 36
prezeranie dokumentov 36
prezeranie vlastnosti dokumentu 40
pridanie servera pevného disku 23
pridanie siefového servera 23
prihlasovanie na server 19
prikaz goto 36

S

scenare odstrafiovania problémov
Dokumenty v inom jazyku sa nedaju
prezerat 51
funkcia "Send To" je deaktivovana 51
chyby pri pokuse o prezeranie dokumentu
vo formate PDF 52
Plug-in AFP zlyhava so starSou verziou
klienta OnDemand 51
zlyhanie pri ziskavani vysledkov
hladania 52
server
CD-ROM ako 22
odhlasenie saz 45
vymazanie 24
zmena informacii pre existujici 22
server CD-ROM 22
servery TCP/IP, zmena informacii 22
siefova instaldcia 8
siefovy suborovy server
instalovanie klientskeho softvéruna 8
opis 8
spustenie OnDemand
z ponuky Start 16
z pracovnej plochy 16
z prikazového okna Run 17

T

tlac

dokumenty 38

vybraté dokumenty 38
tlacidlo Find na nastrojovej liste 37
tlacidlo Go To na nastrojovej liste 36

59



tlacidlo nastrojovej listy na nacitanie a
zobrazenie predchadzajuceho dokumentu v
zozname dokumentov 36

tlacidlo nastrojovej listy na vyhladanie
dalgicho vyskytu 36, 37

tlacidlo nastrojovej listy na vyhladanie
predchadzajuceho vyskytu 37

tlacidlo nastrojovej listy na zobrazenie
nasledujuceho otvorené¢ho dokumentu 35

tlacidlo nastrojovej listy na zobrazenie
predchadzajuceho otvoreného
dokumentu 35

tlacidlo néstrojovej listy na zobrazenie
predchadzajucej stranky pri prezerani 36

tlacidlo nastrojovej listy oblasti Document
List 36

tlacidlo Print na nastrojovej liste 38

tlacidlo Send na ndstrojovej liste 39

U

ukoncenie OnDemand 45
uzivatelom definované stibory
instalovanie 8
opis 8

’

U

ulohy
otvaranie zloziek 27
prihlasovanie na Server 19
spustenie z ponuky Start 16
spustenie z pracovnej plochy 16
spustenie z prikazového okna Run 17
vyber a prezeranie dokumentov 33
zastavenie OnDemand 45

\'

viacuzivatelskd initaldcia 8
vlastnosti dokumentu

prezeranie 40
vyhiadavanie

zastavenie 31

zruSenie 31
vyhiadavanie dokumentov 29
vyhladavanie informécii v dokumentoch 37
vymazanie servera 24

y4

zastavenie nacitavania dokumentov 34, 40
zatvaranie
dokumenty 45

zlozky 45
zastupné znaky 30
zlozky

otvaranie 27

zatvaranie 45
zmena informacii pre existujice servery 24
zrusenie nacitavania dokumentov 40

60  Uzivatelska prirucka






Cislo programu: 5655-H39
5724—-J33
5722—RD1

SA12-6737-04



	Obsah
	Informácie o tejto publikácii
	Kto by mal túto publikáciu používať
	Ako používať túto publikáciu
	Informácie o operačných prostrediach
	Skôr než začnete pracovať s OnDemand

	Ako je táto publikácia usporiadaná
	Kde nájdete viac informácií
	Informácie o dostupnosti pre OnDemand
	Podpora dostupná na Webe
	Vzdelávanie a školenia

	Ako máte posielať vaše komentáre
	Súhrn zmien

	Kapitola 1. Prehľad
	Content Manager OnDemand
	Systém OnDemand
	Dokumenty OnDemand
	Zložky OnDemand
	Získanie pomoci
	Získanie pomoci pre úlohy
	Získanie pomoci pre Windows
	Získanie pomoci pre príkazy ponuky
	Používanie registra pomoci


	Kapitola 2. Požiadavky
	Hardvér
	Softvér
	Softvér Adobe

	Pamäť
	Diskový priestor

	Kapitola 3. Inštalácia klienta v systéme Windows
	Získanie klientskeho softvéru OnDemand
	Inštalácia klienta v systéme Windows
	Inštalácia klienta na užívateľské PC
	Inštalácia na sieťový súborový server
	Spustenie automatizovanej inštalácie
	Inštalovanie užívateľom definovaných súborov
	Mapovanie fontov AFP


	Kapitola 4. Aktualizácia klientskeho softvéru
	Kapitola 5. Konfigurácia klienta OnDemand Verzia 7.1 na prístup na server OnDemand for OS/390 Verzia 2.1
	Krok 1: Odporúčané: Špecifikovanie nastavení v súbore setup.ini
	Krok 2: Vyžaduje sa: Pridanie vyžadovaných parametrov príkazového riadka
	Krok 3: Vyžaduje sa pre OLE: Používanie metódy SetFolderCloseMemoryRelease
	Krok 4: Odporúčané: Nakonfigurovanie klienta tak, aby bežal v režime krátkych soketov
	Krok 5: Vyčistenie začiarkavacieho políčka Attempt Unified Logon v okne Update Servers, aby bol prístup na server OS/390

	Kapitola 6. Spustenie klienta OnDemand
	Voliteľné: Špecifikovanie parametrov spustenia
	Špecifikovanie parametrov

	Spustenie z pracovnej plochy
	Spustenie z ponuky Start
	Spustenie z príkazového okna Run

	Kapitola 7. Prihlasovanie na server
	Kapitola 8. Aktualizácia informácií o serveri
	Aktualizácia informácií pre servery TCP/IP
	Pridanie servera TCP/IP
	Zmena servera TCP/IP

	Aktualizácia informácií pre lokálne servery
	Pridanie servera CD-ROM
	Pridanie sieťového servera alebo servera pevného disku
	Zmena lokálneho servera

	Vymazanie servera

	Kapitola 9. Otváranie zložiek
	Kapitola 10. Vyhľadávanie dokumentov
	Prehľad
	Vyhľadávanie dokumentov

	Kapitola 11. Práca s dokumentmi
	Prehľad
	Výber dokumentov na prezeranie
	Práca s viac ako jedným dokumentom

	Prezeranie dokumentov
	Presun na stránky v dokumente
	Vyhľadávanie informácií v dokumente
	Pripájanie poznámok k dokumentu

	Tlač a faxovanie dokumentov
	Tlač z dokumentu
	Tlač z oblasti Document List

	Posielanie dokumentov
	Posielanie z oblasti Document List

	Prezeranie vlastností dokumentu

	Kapitola 12. Používanie CD-ROM ako server OnDemand
	Kapitola 13. Ukončenie vašej relácie OnDemand
	Zatváranie dokumentov
	Zatváranie zložiek
	Odhlásenie sa zo servera
	Zastavenie OnDemand

	Kapitola 14. Odstránenie klienta OnDemand
	Kapitola 15. Pridanie alebo odstránenie komponentov klienta OnDemand
	Kapitola 16. Odstraňovanie problémov
	Scenár odstraňovania problémov 1: Dokumenty v inom jazyku sa nezobrazujú správne
	Scenár odstraňovania problémov 2: Plug-in AFP zlyháva so staršou verziou klienta OnDemand
	Scenár odstraňovania problémov 3: Funkcia Send To je zakázaná aj po nainštalovaní MAPI
	Scenár odstraňovania problémov 4: Pri pokuse o prezeranie dokumentu vo formáte PDF došlo k chybám
	Scenár odstraňovania problémov 5: Polia obsahujúce medzery nevytvorili výsledky hľadania

	Oznamy
	Ochranné známky

	Glosár
	Index

